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Mowa Piłsudskiego,
Lwów, 6. lipca.

Przemówienie, jakie na bankie
cie pożegnalnym wygłosi! Marsza
łek Piłsudski — już jako ..obywatel 
wolnego powietrza4', zwolniony z 
, pieczęci milczenia", nie hyio prze
mówieniem dyplomaty. Bez bawic- 
ma się w półsłówku, bez osłody i bez 
rękawiczek wypowiedziano tam to, 
co na sercu leżało. Padały zdania 
b ‘z ukrytego żądła, ale twarde, jak 
męcie szabla.

Przeważała gorycz. Gorycz była 
motywem przewodnim w rachunku 
sumieniu za lata ubiegłe, ale ból ten 
nie powstał jedynie z własnych do
świadczeń. 'lego samego uczucia 
głębokiego żalu doznać musi każdy" 
polŁiionny, kto trzeżwem, nie zawi
stnym okiem widział niedawną prze
szłość i jej epilog. Jest bowiem rze
czą wielce tragiczna, że tak ciężko 
dotKiiim przez rodaków usuwa się 
człowiek, o którym powiedziano, że 
dobrze zasłużył się Ojczyźnie. A ta 
opinja dzisiejsza będzie również w y
rokiem historji.

Piłsudski podzielił los wielu po
przedników i jest ogniwem w  łańcu
chu wielu następców. Przyszło mu 
nowiem żyć wśród narodu, który tę
pi olbrzymów", a pozwala istnieć kar
łom, który czci —  zabiwszy, dumny 
iest z wielkich swych synów, a rów
nocześnie nie szczędzi wysiłków", a- 
by ich było jak najmniej.

Piłsudski jako wódz i jako mąż 
stanu zjawił się wtedy, kiedy ani w  
iediiym, ani w  drugim charakterze 
nie znalazł rywala. Był „człowie
kiem opatrznościowym", a jeśli miał 
w'ady. to miał również takie zalety", 
jakich nikt inny podówczas nie po
siadał. Dlatego jego wywyższenie 
nic podlegało -wtedy dyskusji, było 
koniecznością. A on sam - - jako ż.oł- 
nierz i polityk w  jednej osobie -  
dźwigał już zadatek dzisiejszego lo
su. Bo te dwa kierunki'działania — 
w aobie przełomu szczęśliwie złą
czone —■ długo pogodzić się nie dały.

Byłby może uniknął Piłsudski 
swych zawodów i gorzkich rozcza
rowań, gdyby pracę sw"ą dla Narodu 
i Państwa ograniczył do pruwadze- 
nia armji, gd^by był tylko wodzem, 
który rozkazuje i słucha, a jeśli my
śli. to nie wychodzi poza obręb cyfr 
i map. Ale jego pole myśli obejmo
wało szersze horyzonty, niż w ygry
wanie bitew. 1 to było wielką w y 
graną dla Polski, pogrążonej w cha
osie, Polski bez organizacji i bez ar
mji.

On był tą Gic która skupiła o- 
koło siebie pierwsze wysiłki twór
cze, unifikacyjne i organizacyjne. On 
swym autorytetem, swą wolą zdołał 
ująć w  karby dobrowolnego posłu
chu te elementy, które wstrząsane 
wciąż rewolucyjna gorączką, nie u- 
mialy nagiąć ynj do nowych warun
ków pracy. Materiał wybuchowy u-

Newy m anifgsi I ts i^ ia  Cyryla Wlodimirowioza
do ludu rosyjskiego.

Emigracja rosyjska gotuje się do nowej akcji czynnej?

(Telegram własny „CL zety Lwowsk.*)

Pogranicze połsko-sow.
6. lipca.

(E) Wielki ks. C\ ryl Włodżrniro- 
wćcz, który', jak wiadomo, odgrywa 
ostatnio wór(kl Skrajnych monarchi- 
riiów rosyjskich roju „obrońcy tronu 
carskiego", ogłosił obecnie nowe 
..wezwanie do 'udu rosjiskicyU“ o 
banek© charakterystyczny i treśouk.

Apeluje w  mem Cyryl W ł. do lu
la ros„ aby przypomniał sobie te 
czasy, gdy jedynie chrześcijaństwo 
raz prawo regulowały życie Rosji 

we wszysikic.il jego przejawach i 
dziedzinach. „Koniecznem jest 
ądkreśta dalej pretendent na tron 

rosyjski — stłumienie w sobie żądzy 
zemsty i zjednoczenie się wszyst
kich narodowości zaiuttszkujących

Rosje w ceki wspólnej pracy twór
czej".

„Manifest’ ’ zawiera dalej uroczy - 
.-■tą obietnicę pozostawienia w posia
daniu włościan ziemi b. właścicieli 
z^mskieb z tem jednak, że kwcstja 
ta musi być zaJa ..wioną nie samo
wolne, lecz w  drodze tr-rwnej. — 
Również* przewidziane są w  mani
feście zachowanie prawa spadkowe
go oraz wohjy handel.

Wydanie i ogłoszenie w obecnej 
chwili tego manifestu, zawierającego 
iprogram przyszłego rządu carskiego 
odnośnie do najaktualniejszych za
gadnień, uważają za znak przygoto
wywania się pewnych kół rosyjskiej 
emigracji do wszczęcia akcji przeciw 
sowieckiej w najbliższym już czasie.

czynił Piłsudski anergją popędową w 
nawie Państwa. I wywiódł ją na te 
wody, do których dziś płynie.

Tego wszystkiego rie potrafiłby 
uczynić żaden wódz, nawet najge
nialniejszy. Wódz bowiem przema
wia do duszy żołnierza, Piłsudski 
zaś umiał przemówić do duszy Na
rodu.

W  tej roli był mężem stanu, Ale 
też tutaj kończy się jeden jedyny 
frontr zwrócony przeciw wrogom ze
wnętrznym, a zaczynają się pryzma
ty życia politycznego. W  cisze żoł
nierskiego namiotu wdziera się gwar 
orientacji i, partyjnych uprzedzeń, a 
zamiast .wspólnego przeciwnika po . 
tamtej stronic linii bojowej, powsta
je ich mnóstwo wszędzie, gdzie nie
unikniony odcień polityczny Naczel
nika Państwa budzi sprzeciw lub 
niechęć. Musi przyjść to, czego uni
knąć mógł żołnierz: zaangażowanie 
się po jednej ze stron walczących w 
wewnętrznem życiu Narodu. A po
tem nastąpić musi to, czego me uni
knie żaden polityk, jeśli Jest człowie
kiem zasad stałych: dzielenie losu 
strony wybranej, jej doli i niedoli.

Piłsudski jednak był w tem wy- 
jątkowern położeniu, że nie stał w 
szeregach żadnego ze stronnictw" i 
nic wiązał z żadnem z nich swego 
losu. Chociaż był sztandarem dla nie
jednego. stał ponad niemi. Więc ta 
racja nie zmuszała go do przejścia 
dziś do opozycji. Mógł służyć jako 
żołnierz armii, którą stworzył, a o- 
becnie porzucił i osierocił.

Dlaczego to uczynił? Dlaczego 
tej miary człowiek usunął się wów- 
Cza.fi gdy krajowi ludzi tak bardzo 
trzeba, dlaczego postąpił tak wielk 
i gorący patrjota wówczas, gdy do 
steru doszła większość polska?

Przemówienie na bankiecie po- 1

żegrtainym w „Bristolu" daje na te 
pytania odpowiedź. Nie mógł, a na 
tę. niemoc złożyła się przeszłość, w  
której pojono go goryczą i zniewa
żano. Cierpiał, gdy musiał; — dziś 
czuje się zwolnionym, bo na jego 
miejsce przybyli inni. Odszedł, ale 
wróci, gdy Naród zawoła.

Z ip tw ie fó  is iz fp  króla belgij
skiego i ja g g t e ia o s k ie g o  

w  Polsce.
^Telefonem od n ssega korespondenta).

Warszawa, 6. lipca.
Z koócerr lipca lub początkiem sier-t 

puia planowany iest przyjazd króla bel
gijskiego Alberta do Polski. Spodziewać1 
się tez należy w najbliższym czasie w i
zyty króla jugostowiańśtóegai Aleksan
dra, Obie w izyty mają podkład poi i ty-

 o -

Zmian? na w je s z jt ii  słana  
wistach  »  wojsko i*

ITetefonem od nasz sgo korespondenta). 
Warszawa, (M ) Mówią tu, że na w yż

szych stanowiskach wojskowych nastą
pią nowe rmiany. W  awiązku z tem lan
sują pogłoskę o ustąpieniu gen. Krzc- 
mteńskiego, pułk. Matuszewskiego, pod- 
pufkiownlka Koca., majora, Stamirow- 
skiego, ppidk. Scieżj-ńskiego i innych. 

 o-------

;?pia:1 nr konferencje w  Rydze.
(Telegram „Gazety LwocakleP")

Warszaw?. 6. lipca. 
Minister spraw zagr. Seyda, któ

ry udaje się do Ryg? na konferencję' 
państw bałtyckich będzie obecny 
tylko na inauguracyjnem posiedzeniu1 
poczeni powróci -dc Warszawy. Na 
konferencji zastępować go 'będzie 
Wiceminister StrasSn«!.ęer. Wyjazd; 
Ministrów nastąpi w piątek.

Ghybiciiy cel akcji budowlanej.
Jak rozdzielono kredyty budowlane ? —  Nie w złotych, ale 
w trarlcach. - -  Warunki pożęczek. —  łlcść podań, a suma 
kredytów. — S? uacja bez wbicia. —  Dotacje muszą być pod

wyższone.

Lwów, 6. lipca. dła słuchaczów medycyny. Pozatetn

W  celu poinformowani? społeczeń
stwa o obecnym stanic rozpoczętej 
przez Rza.d akcii budowlanej, zwró ■ 
ciliśmy się z prośbą o informacje do 
Dyrekcji Zakładu kredytowego dla 
miast małopolskich, który rozdziela 
przyznane na ten cel kredyty pań
stwowe. Wyjaśnienia te, które <a.- 
rnieszczan-ry poniżej, tłumaczą iasno, 
dlaczego zamierzona akcja utknęła w 
samym początku i przemysł budo
wlany nadal znajduje się w. zastoju.

(in*g) Wiadomo, 2c Minusa. skar
bu I robót piiibikznyd; przeznaczyły 
sumę -4 miijar-daw marek na pożycz
ki "budowlane, z tem, że pożyczki tc 
■mają być przyznam ane w złotych 
polskich, 8 Ayywacane w markach 
rai kursie dnia w ypłaty'. Kredyt ten 
vostał rozrizśeilo-ny w dniu U. maja. 
Obdzielone nim 47 petentów, wśród 
którycii większą pożyczkę otrzyma
ła oborska sipr>ł<izie.inia mieszkanio
wa, budująca kilkanaście dorrików 
ptzy tik Jabłonowskich i Bema — 
dalej przeznaczono iznaczniejSzą 
kwotę na budowę 11. pcirnu techni
ków" i ua Dom fundacji Skarbków

j przyznano szereg mniejszych |>oży- 
j czek: dla prywatnych osób. 
i Prtzy przyznawaniu pożyczek 

rozdzielono nie 4 miljardy marek 
poi., aic odpov""a<iaiącą im wedle 

I ówczesnego kursu sumę 500.000 zło-' 
I tych, a to ua podstawię instrukcji,-żc 
j pożyczki te matą być .udzielane w 
■ złotych, a powtórc na obietnicę, da- 

rą przez ministra Grabskiego dyre-' 
ktorowi Zakładu dr. Dwernickiemu, 
ż t  simie brakującą w kutek ewen- 
tuailncgo podniesienia kursu bonów 
złotych utzupelm podwyższeniem dc - 
tacji markojyej. Kiedy kurs złotego 
poszedł w górę, zażądał Zakład od 
Ministerstwa odpowiedniej podWyż-" 
ki dotacji w celu, wypłacenia ki-jeu- 
tom sum uchwalonych w złotych, a 
prośba la dotychczas nic została u- 
wzirJędriioiia.

Pożj czki tc są udzielane Ula 
apółtdi/żeiru na 2 % rocznic i 1 % pro 
wizji dla Zakładu na itoszty admirń- 
stracyjne, dła osób prywatnych 3 % 
i \% prowizji. Termin pożyczek o- 
bcńmiłc I -  roku. po uptyyGc zaś'
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tego okresu mają 'być a lb< ̂ spłacone, 
albo ^konwertowane na długotermi
nową pożyczkę w  obligacjach komu
nalnych. 0  ileby konwersja w tym 
półtorarocznym okresie nie była mo
żliwa z 'Dowodu braku takich obliga
cji, w takim razie jest do puszcza Inc 
prolongowanie na tvch samych wa
runkach co pót roku aż do wprowa
dzenia w życic obligacji komuna I- 
aych. ni# dłużej jednak, jak przez 
lat 15.

Olbecnie ma Zakład do załatwie
nia podania gminne o kredyty na 
budynki mieszkalne miejskie (zo 
Lwowa i z prawiący), 5 podań 
spółdzielni mieszkaniow. (4 lwow
skie i 1 z prowincji), osób prywat
nych 51 ze Lwowa i %  z prowincji 
(z trzech wschodnich województw).
7. teii -liczby 60 przypada na dokoń
czenie budowy, 9 na nadbudowę, 1 i 
lia remont, 44 na nowe budowy i 17 
na.kaukęizonc. Mieści się w tern 45 
większych budynków i 59 mniej
szych domów.

Na to wszystko ma Zakład do 
dyspozycji -1 miliardy marek, co o- 
czywiście w m faJc^' na zaspokoje
nie zaledwie nieznacznego procentu 
leżących podań.

Zasada, że pożyczki mata hyc 
pizyznawane w  złotych a wypłaca
no w wabcie obiegowej tj. w  mar
kach była zupełnie słuszna, bo w 
ten sposób równomiernie mniej wię
cej ze wzrostem Drożyzny marena- 
łów i robocizny byłby klijent dosta
wał większą ilość marek Ponieważ 
jednak M-mistemtw o nie uwzględniło 
tego lżądania, wol>ec tego klijenci 
znajjduja się częstokroć w  sytuacji 
bez wyjścia, bo wyczerpawszy Swo
je fundusze i mając zredukowaną 
pożyczkę do tej ilości marek, 'jaka 
odpowiadała kursowi złotych po 
8.000 mk. za 1 złp. — są zmuszeni 
do wstrzymywania a nawet zaprze
stawania robót.

Jeśli akcja mieszkaniowa ma być 
przez Rząd w  ogólności prowadzona, 
względnie popierana, to bezwarun
kowo dotacje powinny być bez po
równanie wyższe, gdyż dotychcza
sowymi i kredytami można tylko nie
znaczną część potrzeb zaspokoić i 
nawet marzyć nie można o istotnem 
tiruchoimieiii« przemysłu budowlane
go.

Walka o Gdańsk.
Sprawa Gdańska przed forum Ligi Narodów. - -  Treść noty 
TT! n. Ssędy. — Debała. —  Oświadczenia referenta Quinonesa 
d i Leone i \A?ęsckiego Komisarza Rzeczypospolitej Plucińskie
go. —  Skargi prez, Sahma. —  Zapylanie lorda Cecila, - 
Op.nja oelegata Japonji, Ischi. —  Zapowiedź dalszej rozprawy

(Telegram „Gazety Lwowskiej")..

Genewa, 5. lipca.
Na wczorajszem posiedzeniu Rady 

Ligi narodów rozpatrywano wśród ogól
nego zainteresowania sprawę Gdańska 
w teni zasadnicze tu i podstawoweni uję
ciu. w iakiem poruszyła go nota polskie
go Ministra spraw zagranicznych z dnia 
Jti bm. Nota ta wykazuje na podstawie 
wyczerpujących duwodów, że dotycli- 
-zasowc postępowanie organu Ligi na
rodów nie jest zdolne do zrealizowania 
stosunków prawnych i faktycznych, do 
których zmierzają traktat wersalski, o- 
raz konwencja polsko-gdańska \ że za
tem konieczną jest zasadnicza rewizja 
całokształtu stosunków polsko-gaań- 
słuch.

Jako referent w tej sprawie wystąpił 
delegat hiszpańsk Ouinoncs de Leone, 
jkianiając ;ie  raczej ku utrzymaniu do
tychczasowej procedury, w myśl której 
każda ąporna kwe.stja polsko-gdańska 
ma być przedkładana do arbitrażu W y 
sokiego Komisarza jako pierwszej in
stancji.

Następnie zabrał glos Wysoki Komi
sarz Ligi narodów Mae Doneli. który 
zakwestionował wywody polskie. Zda
niem Wysokiego Komisarza Polska i 
Gdańsk jako strony równouprawnione 
w inne we wszystkich sprawach spor
nych podlegać kompetencji Wysokiego 
Komisarza i przed wyaanicm jego de
cyzji nie zmieniać siaau fakt „

Po Mac Donellu zabrał głos Gene
ralny Komisarz polski Rzeczypospolitej 
w Gdańsku Leon Pluciński, który w ob- 
szernem przemówieniu wykazywał, że 
rozwój stosunków polsko - gdańskich 
dzięki polityce Senatu odbiega coraż 
bardziej od zasad traktatu i konwencji, 
.zagrażając nieiylko elementarnym po- 
trzebum importu i eksportu polskiego, 
ale narażając równocześnie na poważne 
straty zarówno Gdańsk, jak i wszystkie 
państwa zainteresowane w Gdańsku ja
ko komunikacji morskiej handlowej, łą
czącej Bałtyk z Polską. Nawiązując do 
noty Ministra spraw zagranicznych, p. 
Pluciński podkreśijł, że oceniając powa
gę położenia Polski, domaga się ona 
spiesznego i zasadniczego rozważeniu 
całokształtu zagadnień polsko-gdańskich, 
które w przyjętej dotychczas drodze 
rozstrzygania poszczególnych kwestjj 
spornych przez Wysokiego Komisarza 
nie mogą znaleźć słusznego rozwią
zania. W  specjalnym wywodzie praw
niczym Minister Pluciński zrrrócił się 
przeciw tezie Wysokiego Komisarza 
Mac Donella. Wreszcie p. Pluciński sta-

MAUBICE LEBJANC, ■7)

D E MO H  i i l l l E I A .
(Przekład z oryg. Heleny Przyjemskle).)

(Ciąg dalszy).

Słuchając opowiadania, W ero
nika śmiała się, lecz oczy jej często 
zachodziły ł/ami. Wreszcie umilkła, 
spoważniała, twarz powlokła się 
chmurą, a serce zalewać poczęła go
rycz, z którą cała jej radość spłynę
ła — i znikła. Myślała o tern, ile 
szczęścia ją ominęło w  ciągu tych 
lat czternastu sierocego macierzyń
stwa, opłakiwania dziecka, które 
przecież żyło. Starania, jakiemi ota
cza sic taką nialote —  tkliwość, 
jaką daje się tej „swojej" istotce — 
i jaką odbiera się wzamian — pierw
sze jej uśmiechy — pierwsze błyski 
świadomości dziecka — i uczucie 
dumy, któretn serce wzbiera w  mia
rę, jak się maleństwo zaczyna roz
wijać, rosnąć, bełkotać „swoim" ję
zykiem, matce jedynie zrozumia
łym... wszystkie radości i upojenia 
macierzyństwa — i to kochanie, w 
którern mocy tyle... — wszystkiego 
tego ona nie zaznała.

— Jesteśmy w pół drogi — Przer
wała Bretonka milczenie.

Przed niemi widniała teraz grupa 
wysp Gler.aus: od nich na prawo
ciemniejszą znaczył się smugą i zle
wał się z widnokręgiem chwilami 
cypl Pentuarch, z brzegami którego 
równolegle płynęły w odległości 15 
mil morskich.

...Werę opadły wspomnienia jej 
smutrej, bezbarwnej przeszłości: 
wspomnienia matki, która na jej 
nieszczęście tak wcześnie odeszła; 
wspomnienie długich lat, spędzonych 
u boku ojca. dziwaka i egoisty, oraz 
małżeństwa jej — och, zwłaszcza 
małżeństwa!... Przywoływała na 
pamięć pierwsze spotkanie z Wor- 
skim: miała wtedy lat siedmnaśeie
zaledwie. Jaki lęk ogarniał ją zaw
sze na widok tego dziwnego czło
wieka; bała się go, jednak podlegała 
równocześnie hypnozic czaru, jaki 
w  tym wieku wywiera wszystko, co 
tajemnicze i niedocieczonc...

A  potem — ten dzień obmierzły 
porwania i?i — i po nim inne, jesz
cze wstrętniejsze; tygodnie całe, w 
ciągu których Worski ją więził, 
przynagla! groźbami, usidlał, znie
walał całą ciemną potęgą oddziały
wań swoich... I to nieszczęsne przy

uowczo wystąpił przeciw żądaniu W y
sokiego Komisarza, aby kompetencja 
jego obejmowała także akty administra
cji wewnątrz Rzeczypospolitej, wyka
zując niedopuszczalność pretensji, aby 
suwerenne państwo polskie traktowane 
było pod tym względem na równi z 
wolnem miastem. Kończąc, delegat pol
ski zapowiedział, że w razie niezreali
zowania przez Ligę narodów zasadni- 
cł> cli dezyueratów Polski, Polska wy
stąpi / wiasnemi w tym względzie pro
pozycjami.

Po delegacie polskim przemawiał 
prezydent senatu gdańskiego Sahm, 
przypisując Rzeczypospolitej wyłącznie 
winę zaostrzenia sie stosunków i ak
ceptując w całości poglądy Wysokiego 
Komisarza. Wskazując na akcję bezpo
średnią, podjęła u ostatnich tygodniach 
brzez Rząd polski, prezydent Sahm pro
si! o jaknajs/ybsze poczynienie kroków 
przeciw tej akcji.

Delegat Wielkiej Brytanji Lord Ro
bert Cecil zwrócił się do delegata pol
skiego z zapytaniem, czy Rząd polski u- 
waża konwencję paryską za obowiązu
jąca i czy w zakresie jej przepisów u- 
znaje kompetencję Wysokiego Komisa
rza. Delegat polski p. Pluciński odpo
wiedział twierdząco.

Delegat Japonji lschl oświadczył, że 
traktat wersalski uważa za źródło w 
stosunkach prawnych polsko-gdartskich 
i że jednak od chwili zawarcia tego 
traktatu przy współudziale głównych 
mocarstw zawarta również konwencja 
paryska winna regulować stosunki j>ol- 
sko-gdańskie.

Dalszy ciąg dyskusji, oraz powzięcie 
ewentualnej decyzji nastąpi prawdopo
dobnie w piątek lub sobotę. Wobec za
sadniczego znaczenia poruszonego za
gadnienia, wszystkie inne sporne spra
wy poisko-gdańskie zostały na wniosek 
delegacji’ polskiej zdjęte z porządku 
dziennego i odroczone do następnej 
sesji.

— —-o—  —

0 ł s ł ń i i  P. P. 5. im fiaielH.
(Telegram .Gazety Lwowskiej").

Gdańsk, 5. tłpca.
Obecnie toczą się rokowania 

niiędry 'przedstawicielami polskich 
kół robotniczych w  Gdańsku i pol
skiej partit socjahstycznei w  sprawie 
założenia oddziału P. P. S. w  Gdań- 
k 11. OkGdów dotąd nic ukończono.

w Edańsbu.
(Telegram „Gazety Lwowskiej*.)

Gdańsk, 5. lipca.
Nacjonaliści gdańscy mają za

miar założyć szkołę jazdy i powoże
nia na wzór podobnych istniejących 
w Prusach Wschodnich. Szkoły te 
mają przysposobić młodzież do służ
by w- kawalerii, Panować w nścłt bę- 
ibńe rygor wojskowy i dawna arn
ika komenda. Z Gdańska wyjeżdża 
wielu oficerów na manewry i ćwi
czenia do Prus Wsonodnrch.

 o-------

Z L ie m a n i!! gdańska i Pros 
Wschodnich.

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
Gdańsk, 5. lipca.

Bhnro prasowe senatu gdańskie
go ogłasza urzędowy komunikat w 
sprawie ostatniego zarządzenia pol
skiego Ministra spraw wewn. dr. 
Kieruika ó oibowlnąziku meldowania 
się obywateli gdańskich przybywa
jących do Polski, donosząc, że se
nat gdański złożył niezwłocznie 
przeciwko temu zarządzeniu protes: 
u Wysokiego Komisarza Ligi Nart' 
dów w  Gdańsku i prosił jego o o- 
bronę ludności Gdańska. Senat gdaiń- 
rki ajsńtuie wyrazić w  swym '.kirim- 
nikacte, że rwueprsy dotyczące m e* 
dowarśa się obywateli polskich w 
Gdańsku są o wiele łagodniejsze, 
aniżeh zarządzenie wydane przez 

l Ministra Kiemłka.
Cała prasa niemiecka w Gdań

sku ujawnia wielkie zdenerwowanie 
z powodu stosowania przez Rząd 
polski metod gdańskich wobec Gdań
ska, -uważając to za „pogwałcenie 
słuszności spraw gdańskich . Rów
nież prasa niemiecka Prus Wsch. 
jet wieJcc niezadowolona z pocodii 
stałego rozwoju polsJdego wybrzeża 
kapie ! owego.

Przed M c im f t  is Rydze 
. Sinaja.

(Telegram „Gazety Lwowskie]*.)
Warszawa, 6. lipca.

Wczoraj w  Mmisterstwie spraw 
yagT odbyła się konferencja, w  któ
rej uczestniczyli ipp. Okęcki, -Madej
ski, dr. Jodko, Dobrzyński i Bader. 
Konferencja ta jest w  związku z kon
ferencjami ryską i sćnajską.

rzeczenie małżeństwa, wydarte 
wprost jej woh ubezwładnionej — ta 
zgoda, przeciw której bunt podnosi
ły wszystkie jej instynkty, a która 
młodości niedoświadczonej koniecz
ną się zdała dla uciszenia skandalu... 
Zresztą — ojciec jej zgadzał się... dał 
przyzwolenie... I ta katorga... rok ca
ły małżeństwa, na którego wspom
nienie dziś jeszcze krew zastyga jej 
w żyłach. Precz — precz te mary! 
W  najgorszych, najczarniejszych ży 
cia godzinach, kiedy to cienie prze
szłości opadają umysł zmorą dławią
ca. nie dopuszczała nigdy do wskrze
szenia w  najskrytszych duszy taj
niach pamięci tych czasów upodle
nia, goryczy, zawodów, bólów i 
zdrad, haniebnego życia tego czło
wieka, który z całynt bezwstydem,
— co więcej, z duma cynizmu pełną
— odsłaniał się przed nią stopniowo 
w całej ohydzie nikczemności swo
jej... Mistrzem był szalbierstwa i 
szantażu; pif. oszukiwał w grze, o- 
kradał, nawet towarzyszy swych 
wybryków i hulanek... Okrutny i 
nieobliczalny, stał się biednej swej 
żonie uosobieniem demonizmu — 
rzec można geniuszem zła...

Dreszcz przeszedł po Weronice 
i teraz ha wspomnienie dni u boku

Worskjego przeżytych.
— Dość marzeń, paniusiu —  o- 

zwała się Bretonka. —-
— To nie marzenia, Honorato — 

ani wspomnienia nawet —  tylko... 
wyrzuty.

— Wyrzuty?... Cóż pani może 
sobie wyrzucać, pani, której życie 
jedną było męką?

— W  tej męce mieściła się już 
kara.

—  Ale wszystkiemu już koniec 
teraz, gdy pani odnajduje synusia 
swego i ojca... Trzeba odrzucić smu
tki precz i myśleć tylko o szczęściu.

—  Jestże jeszcze dla mnie szczę
ście?.,.

I jakie! Zobaczy pani... Ale otc 
i Sarek.

Honorata wyjęła z kuferka u- 
mieszczortego pod siedzeniem ogro
mną muszlę, która (dawnym zw y
czajem marynarzy) służyła jej za 
tubę. Przytknęła usta do muszli, na
dęła policzki — aż echem ootężnem 
rozb-zmialo w przestrzeni kilka po 
tężnych tonów, ni to ryk jakiś.

Weronika spojrzała na nią zdzi
wiona,

(C. ( i  n X
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Sprawa likwidacji majątków niem eckich w Polsce. Prześla
dowanie Polaków na Litwie — Sprawa Saar? i Gdańska, — 

Protest Węgier, — Sprawozdanie o niewolnictwie.
(Telegram „Gazety Lwowskiej".)

Sojusz między Fcishg a Matę 
Enteirtg?

(Telefonem od njszegu korespondenta).
Warszawa, 6. lipca. 

(Al). Wedle doniesień z. Berlina, 
tugoslowiańs&ic ministerstwo spraw 
zagranicznych ogłosiło urzędowo, 
że zjazd Małej Ententy nastąpi 26. 
lipca w Sinaja, o iie nic stana temu 
na przeszkodzie jakieś nieprzewi
dziane wypadki. Wedle tego urzędo
wego komunikatu, zjazd zajmie się 
poza sprawami polityki zagranicznej 

tuczącej sic Małej Entcnty 
sprawa przystąpienia Polski do Ma
lej F.utenfy. l 'o ukończeniu konferen
cji z'.'idu się przedstawiciele Małej 
En tenty t  przedstawicielami Polski 
i przy tej sposobności będzie podpi
sany sojusz między Mała Ementą z 
Polską.

  u • ■

Ze spraw Łotwy.
{Telegram „Gazety Lwowskie]").

R yga . 5 i pca, 
Nowy gabinet łotewski prze - 

s iew il się wczor j pa:lamę iowi. 
\V expo- e p erydent Mejer: wic 
podkreślił dążenie rządu d j  utiz - - 
mania dobry h stosunków z pań
stwami zagranicznemi. Co się tyc y 
Pol ki, to przede wsz. stk em należy 
umożliwić Polsce korzystanie c per
to bałtyckich. Po wysłuchaniu |
ix  e parlament udzieli! rządowi j
votum zaufan a ^

 O--------

Spiski nacjonalistyczni: 
w Wiedniu.

(Telegram „Gazety Lwowskfef").
Wiedeń, 4. lipca. 

śledztwo w sprawie mordercy 
Kargera, Nowosuta, wykazało, że. 
morderstwo miało tło polityczne. O- 
becnie wydala policja komunikat u- 
rzędowy w tej sprawie, stwierdza
jący, że szereg młodych ludzi, nale
żących  r]<> uacionelistycznej organi
zacji „Sclmi/gruppe". wiedział o 
zbrodniczych zamiarach zamordowa
nia Kargera. Osoby te wyśledzono 
i aresztowano. U aresztowanych 
znaleziono czarna listę. /: nazwiska
mi osób. które miano zgładzić, W  
związku z tern pozostaje wykrycie 
składu broni. Wyśledzono także ter
rorystyczna grupę, która pozosta
wała pod kierunkiem h. oficera Krie- 
gera. 1 tam również, znaleziono listę 
proskryhowanych oraz. materiał w y 
buchowy i zapas kwasów żrących. 
Nastąpiły dalsze aresztów auia. Pra
sa wiedeńska, omawiając te wypad
ki, stwierdza, że taiuc organizacje 
nacjonalistyczne zostały do M jednia 
przeszczepione z Niemiec.

Klub Narodów W  
wysyła delegację do Polski.

P ro g r  m p o d róży  po  Po lsce o b e j
m u je te ż  z w ie d ze n i! Lw ow a

(Korespondencja własna ..Gazety Lw.‘‘).
W ilno, 3 lipca- 

W .d le  wiadomości, która tu na
deszła, przybędzie w nocy z I I  ra 
12 lip a b. r. do stac i grariezrej 
Zemgale delegacja Klubu Narodów 
Odrodzonych w liczbie około pięć
dziesięciu osób. Delegacji oc e k - 
wać będzie na granicy Pens we 
przedstawiciel Ministerstwa spraw 
zagranicznych, który towarzyszyć 
jej będzie podczas całej podróż; 
po ziemiach Rzeczypospolitej — 
□oście zatrzymają się w Wilnie, 
skąd udadzą się do Warszawy, pc- 
czem zwiedzą Poznań Łódź, Kato
wice, Kraków. Zakopane, Borysław 
i Lwów. Powrót do Zemgale zapt- 
■ es jh fa  *i Jest na 28 lipca b. r.

Genewa, 5. lipca.
Na środowem posiedzeniu Rady 

Ligi Narodów toczyła się dyskusja 
naci sprawa art. 4. polskiego trakta
tu o mniejszościach (likwidacja ma
jątków nicm.k Delegat Brazylji Rio- 
brarico. referując tę sprawę prosił 
członków Rady o wydanie opinii co 
do żądania polskiego. Sprawę odło
żono do dalsiej sesji. Lord Robert 
Ccci! w kilku dłuższych przemówie
niach podsuną! myśl natychmiasto
wego odwołania się do trybunału 
haskiego. Na zapytanie Rrantmgn. 
czy rząd polski mógłby odroczyć aż 
do ukończenia rokowań sprawę li
kwidacji majątku osób. których oby
watelstwo polskie zostało przez rząd 
polski zakwestionowane. delegat 
polski p, Modzelewski odpowiedział 
kategorycznie, że jest to niemożliwe, 
jako sprzeczne z zasadami suweren
ności państwa. Po dłuższej dyskusji, 
w której delegat Francji l'fanoteaux 
poparł stanowisko delegata polskie
go Modzelewskiego, Rada postano
wiła odłożyć dalsze rozpatrywanie 
tej spray y do soboty.

Delegat polski p. Modzelewski

Paryż. 5. lipca.
G sytuacji w Londynie pisze lon

dyński korespondent „Petit Pari- 
sicir, że Anglia wie obecnie na pe
wne. że rząd francuski odpowie 
punkt po punkcie na kwestionariusz 
angielski. Jednym z istotnych pun
któw na uri.aletHę poglądów Francji 
i Anglii jest fo.^Jgr Anglia chciałaby 
wiedzieć, iaka formę przybrałaby o 
kupacja, gdyby ustał bierny opór.

Między ambasadorem francuskim 
w Londynie w  Foreigne ©fficc toczą 
się rokowania w sposób jak najbar
dziej przyjazny.

(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Kowno, 5. lipca. 
Prezes nowego gabinetu Galwa- 

noaskas przedstawił w  sejmie litew
skim program nowego rządu. Gabi
net uzyskał zaufanie głosami wszysi 
kich partji sejmowych z wyjątkiem 
.ocjał - demokratów. Galwanouskas 
zaznaazył, żc w  stosunkach do 
mniejszości narodowych rząd będzie 
się kiorawał zasadami konstytucji. 
Pokojowa współpraca z innemi pań
stwami będzie podstawą zagranicz
nej polityki rządu. W  stosunku do 
Kiństw bałtycki eh Litwie przyświe- 
,:a cel stworzenia związku bałtyckie
go. Następny ustęp poświęcił Gal
wanouskas Podsce i Kłajpedzie o- 
ś\ckłdczając między Innymi, że Po l
ska ciągle jeszcze okupuje siłą zbrój 
ną ziemie litewskie: Wiłeńlszazyznę J 
craz stolicę L itwy Wilno. Rząd li
tewski dołoży też starań w  sprawie 
ru/strzygnięcia sprawy Kłajpedy.

wręczył prezesowi Rady Ligi Naro
dów notę w sprawie prześladowania 
mniejszości polskiej na Litwie, doma
gając się zmuszenia rządu litewskie
go do ja'-’ najszybszego ratyfikowa
nia litewskiej deklaracji o mniejszo
ściach.

Na posiedzeniu Rady Ligi rozpa
trywano projekty utworzenia dorad
czej komisji administracyjnej dla 
spraw Saary i Gdańska. Delegat 
Polski p. Modzelewski złożył oświad 
czenie, popierające projekt francuski, 
oraz wnoszso do niego pewne po 
(trawki. Po dyskusji Rada postano
wiła odroczyć decyzję do przeszłej 
sesji.

Ib. Appouyi wyjaśniał stanowi
sko Węgier w .-.prawic wywłaszcza
nia przez rząd rumuński nierucho
mości, należących do osób. '.optują
cych w Transylwanii na rzecz M e
gier. Stanowisk.-; Rumunii bronił Ti- 
tulcsću.

Na propozycję Roberta Leci la 
w yrażono rządowi francuskiemu po
dziękowanie za niezmiernie cenne

Lord Curzon przyjął ambasadora 
włoskiego, z którym odbył dłuższą 
konferencję w sjira.wie odszkodowań. 
W  wyniku lej rozmowy osiągnięto 
zupełne porozumienie między rząda
mi ohu państw.

Zwlekanie z odpowiedzi.* ze stro
ny Belgu tlómaczą sobie polityczne 
koła angielskie tern, żc Theunis chce 
wpierw otrzymać wotum zaufania, 
parlamentu.

Dziennik amerykański „Boston 
ENetiing" utrzymuje, żc Franc/i ma 
zupełną słuszność, domagając się 
złamania biernego oporu Niemiec.

Z obrad polskiej grupy Onji 
migdzyparlameatarnej.

(Telegram „Gazety Lwowskie!'*).
Warszawa, 6. lipca.

Na wczorajszeon .posiedzeniu pol
skiej grupy Unji międzyparlamentar
nej pod prze w. Marszałka * Trąrrtp 
czyńskiego przjącto statut grupy. Ks. 
poseł Styche! zgłosił rezolucję, tv 
myśl której delegaci grupy- mają 
występować na konferencji Ttriędzy- 
parlamcr.tarnej solidarnie. Rezolucję 
tę przyjęto, lecz po przerwie uchwa
lę reasumowano i przyjęto zasadę 
powziętą na jedoein z ostatnich -po
siedzeń, a mianowicie, 'że delegaci na 
konferencji międzyparlamentarnej 
mogą występować tylko po paprzed- 
niem poroztEmieniu ssę iz delegacją 
grupy. Marszałek Trąnupczyński 
zgłosił wniosek następujący: Unń
międzyparlamentarnej nie należy u- 
ważać za instancję apelacyjną w 
stosunku do własnego iparastwa kii) 
parlamentu. Wniasdc ten przyjęto 
je d namyśl nie. Następnie ddkoaiauo 
wyboru przewodniozą-cego. Prze
wodniczącym wyihrano h  nnda TV- 
M^skieeo.

Z komisji k\m.
Dyskusja nad budżetem Min. Sew. 
Wojsk. — O kredyt rolny dla emi
grantów z Rosji. — Sprawa obliczeń 
wzrostu drożyzny. — Nowa tabela 
uposażenia urzędników.-— L  tworze, 
nie Komisji dla spraw sportu i w y

chowania fizycznego, 
(Telegram „Gazety i.v»o»Ł.c8j'').

Warszawa, 6. lipca. 
Na sejmowej Komisji budżetowe:

.,.-wadzeno w dalszym ciągu og.)!- 
!'.) dy ••ki*.sę nad budżetem Minister- 
• i 'c j upraw wojsk.

Lcjmowa Komisja rolna pod pn:c- 
wodmerucm p. Kowalczuka przy
jęta projekt us.iawy o udzielenie kre
dytu w wysokości 20 miliardów mk. 
:j potnoc rolną emigrantom powra
cającym z Rosji.

Posiedzenie Komisji .statystycz
no: dfa określania wzrostu drożyzny 
/h o/crwiec odbyło się pirzy crż] - 
’--smet dyskusji. Zwłaszcza gorące 
sprzeciwy wywołała -propozycja jo- 
T-ogo z członków Komisji w spra
wię ofeikzałńa na nowych podsta
wa c4i wskaźnika wzrosni droży.my.

Ustalono po dłu-ższcj dyskusji, że 
koszt utrzymania rodźmy robotni
czej złożonej z 4 osób wzrósł w 
czerwcu w porównaniu do rnaia o 
47*99 ?».

Podkomisja budżetowa dla spraw 
uposarżeeia urzędników pracowała 
w czara, i do możnej nocy. Uchwalono 
::ową tabelę i^josażenia z rozszerze
niem zasad automatycznego awansu 
przez dodanie do-szeregu kategorii

I jeszcze jednego szczefhła. Poszcze
gólni pracownicy’ pozostający w  tej 
samej kategorii będą mogli uzyskać 
płace o I lufo - kategorie wyżej.

W  Sejmie utworzyła się specjal
na Komisja dła -propagandy sportu i 
■wychowania fizycznego. W  skład 
Komisji weseli -posłowie ze wszyst
kich ugrupowań partyjnych pod pre
zesurą p. Osieckiego.

  o % '

Z komisji Siiufii,
Sprawa propagandy zagranaczuej .-  
Przyjęcie ustaw: o stanowisku ofi
cerów marynarki Hanrtl. i w przed
miocie ratyfikacji układu połsko- 
niem. - -  Przyjęcie projektu ustawy 

o amnestji i o współtteiełniach. 
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Warszawa, ó. lipca. 
Senacka Komisja dla spraw zagr. 

i wcisk. przyjęła rezolucję w  sipra- 
wic propagandy zagranicznej treści 
następującej: Koanisja spraw izagra- 
nicznycli Senatu wzy^ą^a Rząd, aby 
.ak naj-prędze; ptzcz zasadnicze po
lepszenie, bądź przez zcentralizowa
nie i usystemizewanie pracy i przez 
uzupełnienie kadrów 'postawił -propa
gandę zagraniczną na .poziomie eu
ropejskim w  cełu lepszego zwalcza
my propagandy cudzoziemskiej idą
cej od wschodu i zachodu i godzącej 
stałe przy kolosalnym nakładzie sił 
i środków w najżywotniejsze inte
resy Rzpltej.

Pazatem przyjęto ustawę o sta
nowisku oficerów wr ipotekiej mary
narce handlowej, a wreszcie przyję
to ustawę w' przedmiocie ratyfikacji 
układu polsko-niemieckiego .podpisa
nego w Dreźnie dnia 1. maja 1923 
w siprawie przedtijżenG terminu art. 
219 konwencji memkeko-podskiej za
wartej 1. maja 1922 r.

Komisa prawnicza przyjęła pro
jekt ustawy o amnestii w i>rzmienii! 
•[irzyjęórni przez Sejm oraz pnpje-kT 
ustawy o wspóidziehmcb

  o— - -

sprawą .zdanie w sprawie niewolni
ctwa.

Około problemu reparacji.
Konferencje w Londonie. —  Zwłoka w odpowiedzi Be‘dji. 

Stanowisko prasę amerykańskiej

(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Obłudna axnast orenjera Litwy.

^
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Hiepolioĵ s wieści z B a ta .
Curcja znów gotuje się do boju! —  Z Bslgradu i Bukaresi 

tu nadchodzą natomiast wieści uspakajające,

(Telegram własny

M y  s i B i t e .
(Telegram „Clazety Lwowskiej").

Warszawa, 6. lipca.
Wczoraj w  b.palc odbyty się na

rady w  sprawi© naprawy skarbu, w 
której wzięli udział oprócz Premiera 
Witosa i Ministra skarbu Lindego, 
dr. Bytrka, dr. Benis, senator Kar
piński, posłowie Zdziecbowski i 
Stronski i b. Minister skarbu Stecz
kowski.

Sytuacja p s d a t t a a .
(Telegram „Gazety Lwowskie]".)

Warszawa, 6 ii;ca.
„Gazeta Warszawska* zamie

szcza dziś wywiad z wicetninis ren; 
skarbu Markowskim w sprawie s 
tuacji podatkowej. P. Markowski 
oświ-idczył, że na trudniejszy okres 
mamy już poza sobą. Obecnie koń
czy się pobierań e podatków do
chodowych, z których Rząd otrzy 
ma z górą 100 miljardów Rychło 
zaczną się lównleż wpływy z po
datków gruntowego i przemysło
wego Ten ostatni wyniesie z góra 
100 milj m ów złotych, gruntowy za 

'50 milionów złotych. .
 o » j

Posiedzenie Rady Haczeinri j 
P. S. L  (Piast).

(Telegram „Gazety Lwowskiej").
W arszaw a, tj lipca

Posiedzeń e Rady Naczelnej P.
S. L. (Piast) odbędzie się 24 b. m. 
W  związku z tent ,W  la Ludu“ 
rzuca projekt, aby ten kongres ob
radował w Kruszwicy nad Gopłem. 

----------- o----------- -

Pojpł atigpybańshi Bibbson 
et Łańcucie.

Telefonem od naazego korespondenta},
W arszaw a , 5 lipca.

Poseł amerykański Gibbson wy
jeżdża dziś z tedku c łonk.ini p o 
selstwa do Łańcuta w odwiedziny 
do hr. Potockich

Ujazd dziennikarzy Jugosławii.
(Telegram „Gazety Lwowskiej".)

Warszawa, 6. lipca.
W' dniach 4. do 7. kerpiua odbę

dzie się w  Lutblamie ogólny jugosło
wiański zjazd dziennikarski. Ma on 
mieć charakter czysto fachowy- 
Dziennikarze jugosłowiańscy zapro
sili iZa ]xtśr©dn iofcwem poselstwa pol
skiego w  Bełgradzie przedstawicieM 
organizacji dziennikarskich RiaplUfcj 
do wzięcia -udziału w zjeżozie. Po 
zjeździć projektowana jest 'wyciecz
ka dziennikarzy obcych po Jagusiu 
w ii_______________ ______ _

HauizycielstwD pomorskie z k ie -  
tfri L w iw  i M ołopaLk ; Hschod.
(Korespondencja własna „Oaaety Lw.“),

Grunzladz. 3. lipca.
Związek nauczycielstwa pomorskie

go, na którego czele stoi poseł na Sejm 
.Albin Nowicki, organizuje krajoznawcza 
wycieczkę, którego celem jest gremial
ne zwiedzenie Lwowa i Wschodniej M i 
[opolski. Do udziału w  wycieczce zgło
siło sic zwyż 200 członków pomorskie
go grona nauczycielskiego. Wyjazd z 
Grudziądza naznaczono na środę, 1 lip
ca br. z krótką przerwą w  Lublinie, 
wprost do Lwowa, dokąd uczestnicy 
przybędą następnego dnia około godzi
ny 8 wieczór. W e Lwow ie zabawią u- 
czesinicy aż do niedzieli, 8. lipca. godz.
S po poł., piłczerr zwiedzą W ejno Sta
nisławów, Worochtę, Stryj, Drohobycz, 
Borjsław, Przemyśl i Warszawę,

Protektorat and wycieczką tą objął 
Pas Prezydent Rzeczypospolitej Pol
skiej oraz Pp. Ministrowie W'. R. i O. P. 
tudzież kołei żel.

W ycieczka potrwa 2 tygodnie.
 0 —  *

Rzym, 5. lipca.
Nadszedł fu szereg wiadomości, 

świadczących o zaostrzeniu się po
łożenia na bliskim Wschodzie. 1 tak: 
Rada komisarzy w  Angorze poleci
ła Ismetowi-pas/.y bezwarunkowe 
przeprowadzenie ewakuacji teryto
rium tureckiego w najbliższym już 
czasie. —  W  Konstantynopolu 
stwierdzono wyładowywanie zna
cznych zapasów broni, materjałów 
wojennych 1 przybycie wielkiej ilości 
oficerów tuieckich. Ponadto Turcy 
poczęli umacniać swe pozycje na 
brzegu europejskim mimo protestu 
komisarzy koalicji. — Natomiast z 
Angory dochodzi wieść uspokajają
ca, rząd bowiem turecki zajął stano
wisko ustępliwe w  sprawie roszczeń 
towarzystw asekuracyjnych, poszko-

Lwów, b. lipca.
(W .) Przed ki£Ktu dniami odbyto 

się we Lwów ie walne zgromadzenie 
towarzystwa ukraińskiego „Bractwo 
Mieszczańskie", które opanowane 
przez demagogów, jak B-udzynowski 
i tow. zamierza, zamiast bronić .praw 
zawodowych członków swoich, ode
grać koniecznie rolę polityczną w 
^poieozeńsBwię ruskiem.

Mieszczuchom ruskim, o bardzo 
małem wykształceniu polityczne u 
ubzdurało sie w głowie, że partja 
trudowa jest stronnictwem ugodo- 
wem i należy ją zwalczać w imię 
niezawisłości narodu ruskiego.

Mimo usilnych starań inteligencji 
ruskiej do załatwienia istniejących 
wichrzen w  drodze kompromisu, 
wszelkie pertraktacje ugodowe speł
zły na niczem. a przy wyborach do 
Wydziału tego towarzystwa, prze
prowadzonych prawie w  brutalny 
sposób, wybrano samych zwolenni
ków awanturniczej polityki z Pola
kami. Miernotę polityczna, na pół a- 
nalfabetę p. Pretorjusa wybrano pre
zesem przeciw poważnej kandydatu
rze p. Zajaczkiwskiego dyrektora 
..Naroduej Torhowlf1.

Organ zbuntowanych mieszczan 
ruskich „Słowo", ponaciagawszy na
iwnych swych czytelników na gru
be udziały, zamierza tworzyć now y 
front bojowy przeciw Polsce, a pier
wszym celem boryteli mieszczań
skich jest uzyskanie dla prowodyrów 
swoich kilku miejsc w  Tymczasowej 
Radzie miejskiej, gdzie przygotowu
ją popisywanie się swojemi hasłami 
opozycyjnemu

L i p  Ubrany Psm iitraK j. i
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

W a rs za w a , 6 lipca 
.Kurier Polski" zwraca uwagę 

na fakt powstania apolitycznej L gi 
Obrony Powietrznej Państwa. Bu
dżet na obronę powietrzną w Pol
sce przewiduje zaledwie 270.000 
faniów szterliagów. gdy w  Augiji 
wynosi 18 i pół mOjonów funtów 
szterlingów, w  Stanach Zjednoczo- 
nuch 29 milj funt. szt.

 o -  '  '

„Gazety Lwowsk,“).

dowanych w pożarze Smyrny, — 
sprawa ta zaś. jak wiadomo, groziła 
poważnem zaognieniem stosunków 
międzynarodowych. —

Z Belgradu i Bukaresztu nauclio- 
dza również wiadomości, świadczą
ce o ustalaniu się stosunków. Oto 
Mata Ententa postanowiła podjąć 
stosunki dyplomatyczne z nowym 
rządem bułgarskim, Rumunia zaś 
szuka zbliżenia gospodarczego z 
Włochami. Bratianu, który przybył 
już do Rzymu, prowadzi akcję, ma
jącą na celu zorganizowanie eksplo
atacji skarbów' naturalnych Rumunji 
przez Wiochy, żąda jednak morato
rium dla bonów skarbowych rumuń
skich, znajdujących się w rękach 

| włoskich.

Przeciw autonomii terytorialnej 
— wysuniętej jako główny postuiat 
partii trndowej, oświadczyła sie je
dnogłośnie ukraińska młodzież aka
demicka. zakazując członkom swo
im agitowania za tą sprawą po 
wsiach. Przeciw autonomii teryto- I 
rjatnej wypowiedzieli się także człon * 
kowie partji (radowej, należący do 
„Bractwa mieszczańskiego"; ci o- 
statni, zdaje się, tylko z tej racji, że 
nie wiedzą, ęo to jest autonomja, a 
tern bardziej, terytorialna.

Protesty te o tyle są przedwcze- 
sue, że dotychczas nikomu w Polsce 
nie śniło sie iść na reke trudowickim 
pomysłom autonomii.

*

Po naradach poufnych przepro
wadzonych z delaAtąrni Małopolski 
Wschodniej, Wórynia, Podlasia i 
Chełmszczyzny, postanowiła partja 
trudowa zapoczątkować na wielka 
skale akcję zakładania po wsiach 1 
miasteczkach prywatnych ukr. szkół 
ludowych.

Funduszów na utrzymanie tych 
szkół dostarczyć mają składki publi
czne i rodziców młodzieży szkolnej. 
Właściwym celem tego separatyzmu 
szkolnego nic jest brak zakładów 
naukowych, lecz odpowiednie w y 
chowywanie dzieci ruskich w  celach 
politycznych.

Dokładne instrtdlcie do przer po
wadzenia tej akcji, rozesłał jnż „Na- 
rodny Komitet" swoim zau
fania. _ _ _ _ _ _

Kpoeilia telegraficzna.
Wicedyrektor (protokołu drpio- 

matycTDiego w Mimsters-fcwie spraw 
zagr. Woromeckj powrócił z Lozan
ny, gdzie brał udz^ł w  rokowaniach 
polsko-tnreokicft w  ^prawśe umowy,

—  Sztab Stanów Zjedn. zapowie
dział przeprowadzenie wielkiego 
programu zbrojeń napowietrznych 
celetn zabezpieczenia wybrzeży, co
raz bardziej zagrożonych przez ro
zwój lotnictwa w  innych krajach.

— Premjer angielski stwierdził 
w Izbie gmin. że kwestja długów 
wojennych Anglji została w stosunku 
do Stanów Zjedn. ustalona i wyja
śniona Inne państwa odrzuciły pro
pozycje odnośne, wobec czego Ai- 
głja ma w tej sprawie zupełnie wol
ną rękę.

—  Rząd francuski zamierza 
wnieść w Izbie dcp. w  dniach n a j
bliższych projekt ustawy o og mi- 
czeniu zbrojeń.

- -  W  Belgradzie przystąpiono 
do uregulowania stosunków kościel
nych między S. II. S. a Albania, w y 
dzieloną obecnie z patriarchatu serb
skiego.

— Junty hiszpańskie (organizacja < 
wojskowe) znów dają o sobie znać. 
Generał Agiuler wśród powszechnej 
sensacji oświadczył- że jeśli będz c 
dalej atakowany przez przcuiWr.i- 
l-.ów politycznych, to w drodze za
machu stanu przepędzi polityków.

- W  porcie sebenickim ^.astóso- 
w.no szereg zarządzeń, 1 niemiłych 
d la  v\ lochów. — W  i ud ze portow- 
iitrudmają wjazd okrętom włoskim 
marynarze włoscy zaś są atakował 
: znieważani.

— W  Whiteliaven (Anglja) stra 
kujący robotnicy zamierzali podp 
Już miasto. Podczas zaciętych ich 
walk z policja zostało ranionych jff'0 
robotników i 50 policjantów.

—  Policja wiedeńska wykrywa 
coraz nowe ogniwa organizacji ter
rorystycznej. ząloeoncj w  Wiedniu 
przez Niemców z Rzeszy. - Aresz
towano dotąd osób. '1 erb.ryśd 
wiedeńscy planowali zamach na 
marszałka Focha w czasie jego po
dróży do Polski.

—  Budapeszteński Bank biletowy 
podwyższył stopę procentowa z 12 
na 18%.

— W  Dublinie zasądzono znowu 
kilku polityków irlandzkich. Między 
innymi wybitny przywódca 0 ‘Brien 
skazany został na dwa lata więzie
nia.

— Morderca ministra Rasina, — 
Soupal skazany został na 18 lat w ię
zienia.  o-------

0 czystość w  wagoitaslc 
hcbjowycl;.

Lw ów , 6. lipca.
Lwowska Dyrekcja ^o:ejowa 

z,wra^a w  ostatnim czasie b czną 
uwagę na stan wagonów osobowych, 
k óre pod względem czystości po
zostawiają wiole do zyczenia. 
Stwierdzono, że przyczyna zanie
czyszczania wagonów  leży w tera, 
ie  liczni podróżni dla braku nad
zoru w tyra kierunku, rzucają zu
pełnie bezkarnie wszelkie odpadki 
papierosów, łupy z jaj i ow oców  
różne skrawki papie:ów  i t. d, na 
pod łogę , pod ław ki lub w  boczne 
przejść,a, płują na podłogę i ni
szczą obicia oparć i materjały fo 
teli i poduszek,' słowem traktu ą 
wagony pe barbarzyńsku. Aby temu 
zap jb ied z wydano organom kole
jowym  w słczególności kondukto
rom, ścisłe polecenie czuw ni z nad 
przestrzeganiem czystości przej 
podróżującą innliczaose i szaeowa 
niem przez nią przedmiotów we
wnętrznego urządzona.

Od podróżnych, zanieczyszcza' 
jących wagony śc ągeną oęazta na; 
leżytość w kwocie 18.000 Mk. za 

!  dadatkowe odczysztzanie wagonn 
a za zniszczenie przedmiotów na. 
leżytość wedle każdoczesnef taryfy. 
Podróżni oporni lnb wzbraniając)' 
się uiszczać przepisane należyte 
ści będą oddatwsni na najbliższe,- 
stacji organom kolejowym, wzgli 
policyjnym.

Z obozu ruskiego.
<Veszczaństwo ruskie w opozycji. —  Apetyty na radziectwo 
niejskie. —  Walka przeciw autonomji terytorjalnej. —  Prywatne 

szkół; ludowe.
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Z bronili czerwonego państwi
T.chon winien czynnie dow.eść swego nawrócenia * I — Ccha 

uszyty Wrangla w Jugosławji. —  Garść wieści z zagr. polityki 
sowieckie;. —  Co się dzieje w eosp. życiu sowietów.

(Telegram „Gazety Lwowskiej4').

Moskwa. 4. lipca.
2. lipca odbyło sic tu posiedzenie 

centr. Komitetów „Żywej cerkwi" i 
związków „Cerkwj staro-apoct." oraz 
zebranie wiernych „Żywej cerkwi" pod 
przewodnictwem Antonina. Powzięto 
szereg uchwał, skierowanych przeciw 
Tlchonowi i jego zwolennikom. Miedzy 
innemi zażądano od Tichona, aby także 
i czynami dowiódł sow letom swej wier
ności. Ponadto postanowiono śledzić ba
cznie likwidację „tichonowszczyzny" 
jako organizacji kontrrev ohtcyjnej i 
skonsolidować się pod znakiem „Żywej 
cerkwi". —  Ze skupjeń erragrantów ro
syjskich za granica donoszą o wielkiem 
wrażeniu, wywartem przez znane o- 
świadczenie Tichona. emigracja jednak 
przyjmuje powszechnie, że Ticiion z po
wodu prześladowań zwariował.

Komisariat spraw zagranicznych za
żądał od rządu Jugosławii zwrotu 
przedmiotów, będących własnością Ro
sji, a sprzedanych przez Wrangla pod
czas jego pobytu w Jugosławii władzom

jugosłowiańskim, względnie niedopusz
czenia do dalszych sprzedaży.

Z Sofii doniesiono komisariatowi, że 
aresztowano tam wybitnego komunistę 
Kolarowa za agitację komunistyczną, z 
Londynu zaś, że Angija uznałaby praw
dopodobnie rząd sowjetów „de jurę", 
gdvby wypełnił ooietnice, zawarte w o- 
statniej nocie sowieckiej. Wreszcie z 
Teheranu donoszą o szerzeniu się w In
diach ruchu rewolucyjnego, który w y
ładowuje się głównie strejk; mi. — Z 99 
strejków połowa zakończyła się zwycię
stwem robotników. Komisariat dla spraw 
finansowych orzedłożył centralnemu 
Komitetowi wykonawczemu projekt u- 
stawy o ograniczenia emisji do sumy 
15 iniijonów rubli złotych miesięcznie. 
Wobec polepszenia się sytuacji żywno
ściowych, rząd rozwiązał centralny ko
mitet dla zwalczania głodu. — Do Mo
skwy przybyła grupa polityków i prze
mysłowców amerykańskich celem zapo
znania się z położeniem gospodarczem 
Rosji.

Walka Ruhry.
Zamachy i represje. —  Thcist .na rząd 

nie sabotażu. ~  w
niemiecki o zaprzesta- 

Bari nie.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

Paryż. 5. lipca. 
W  związku z odkryciem bomby, 

podłożonej na torze kolejowym u 
wejścia do tunelu koło Moguncji, 
władze okupacyjne zarządziły dal
sze ostre ograniczenie ruchu,

Onegdaj w  okolicy Lippenhofi o- 
strzeliwano patrol francuska. W  
związku z tern miejscowe władze o- 
kupacyjne zagroziły w  razie powtó
rzenia się zamachów, ostrzeliwaniem 
z karabinów maszynowych wszyst
kich okolicznych miejscowości.

Berlbt, 5. lipca. 
Nadprezydent rejencji Monasty

ru wyjechał do Berlina celem skło
nienia rządu niemieckiego do prze
ciwdziałania wszelkimi środkami a- 
ktom sabotażu, ze względu na cier-

1 pienia, jakie znosić musi później lud
ność skutkiem zarządzeń odweto
wych władz koalicyjnych.

Przedstawiciele frakcji socjalim- 
demokratycznej domagali się od kan 
clerza państwa, by rząd stanowczo 
wypowiedział się przeciw zama
chom.

Socjal.-dem prasa ogłasza szereg 
dokumentów, stwierozajacycli. że w 
rozmaitych miastach niemieckich 
czynione są przygotowania do za
machów. W  wielu wypadkach woj
sko dostarcza broni j amunicji.

Przedmiotem wczorajszej konfe
rencji kanclerza Rzeszy z przywód
cami stronnictw parlamentarnych 
była sprawa zajęcia przez rząd sta
nowiska wobec wypadków w  Zagłę
biu Ruhr i telegramu papieża.

S z  ^:.:n-j czesk ie
w ko ić] kcrnunikacji t ; -  

słarowsj.
(Korespondencja „Gazety Lwowskiej").

i jz i-u z .e e , 4 
Czeskie gtaniczne organy kuk- 

lejowe wymagają, aby przesyłki d- 
Czecbostowacji loco i trani«to m ały 
bezwarunkowo na listach przewo
zowych oznaczone czerwonym atra
mentem państwo, da którego prze 
syłka jest przeznaczona i s*ac ę 
graniczną nrędzy Czechosłowacją 
a tern państwem, leiącem poza Cze
ch oslowacją, do którego przesyłka 
biegnre. Nie wystarcza samo pod
kręcen ie napisów czerwonym o 
łówkiem lub atrameńtem. Przesyłki, 
nieodp wjadsjące t ; m warunkom. 
Cześ* ^ w a ru n k ow o  zwracają.

 _o-------

Zswiesz?nił! posiedzeń fiadj 
miejskiej.

Lw ów , 6 lip. a. 
(irg ) Zwołane na dzień wczo

rajszy posiedzenie Rady miejskie; 
nie odbyło się v skutek zbyt szczu
płej liczby przybyłych członków 
Piez Nzumajp, stwieidziwszy brak 
kompletu, oświadczył, że zawiesza 
obrady jRady miejskiej na przeciąg 
2 miesięcy a w okresie tym obra
do tac  będą zgodnie z regulami
nem de egaci reprezentacji miasta. 
Na tępnie prze-zli nielicznie zgro
madź ni radni do sali posiedzeń 
magistratu na obrady delega ów. 
Fo załatwięciu kilku drugich u- 
chwał pod yższono cpłafy za wo- 
• ę w budynkach Dosiadających wo- 
d m! rze, z 20CO sia 4000 mk. za 
i nr1 Po diugiej dyskusji uchwa
lono przełożyć diogę na Persen- 
kówce, przyjmując warunek sekcji 
II że 50 proc kosztów tej roboty 
maja pokrvć Targi Wschodnie.

- — o------------

Meimja tfroźyżniasa.<
Kto uczestniczył w obradach, a komu 
nie chciało się fatygować? —  Krytyka 
Dostępowania Rządu. —  Sprawa dioży- 
zny pieczywa 1 mięsa. —  Głos rskarże 
nła pod adresem kooperatyw. —  Prasa, 
a arożyzna. — Co mówią urzędnicy? —  
Konferencja nie la la  żadnych pozytyw

nych wyników.
L w ó w , 6. lipca. 

(mg) W  cehi omówienia dzisiejszych 
slosunśoów drożyża lanych i zastanowie
nia się nad sposobami walki z tą roz
paczliwą sytuacją oa terenie mrasta i 
województwa, zwołano wczoraj przed- 
południem konferencję do sali posmdzeń 
prezydiom województwa. WzięH w niej 
udział radca wojew, Zfanny ko prze
wodniczący. dyr. poUdS Reinłender, wi 
imienin Izby band!, i przem. wiceprez. 
Thom i dr. Trawłński dyr. rzeźni m. 
Krzysztalowicz, reprezentanci produ
centów, knpiectwa, kooperatyw i T. Nie
stety nłe zjawili się przedstawiciele zie- 
miaństwa i korporant ićźmcwe,

Zebranie zagaił ntd. Zt-rwy, który 
srwierdziwsscy krytyczną sytaweję eko- 
no.akaną, w tenć-'  znalazło sk społe
czeństwo i kreśląc ogólny zarys akcji 

:rafbmkawej drogi wga Ta »c* i współ
działania wszystkich sfor, wezwał obc- 
i cnych, by 2 nndtafl w  dyricusji roz- 
; trząsania ogótao-paftstwowycih przy- 
iczyn drożyzny, a zwócaK uwagę wyłą- 
’c>aifo na WMałne sto— nla. Mhno to oka
zało się; że zasadniczych powodów te
go statui w  ttyafcpgjł tego rodzaju pomi
nąć idepedebea.

Roprezcdt— ei rozmaitych sfor wyra
żali sww ofńade. przyctem wtełe głosów 
zwsacjtto się przeciw postępowaniu 
Rzftcta-

Praedtetawricfel korporacji piekarzy p. 
iat— k  nsrtets ił że dzisiejsze ceny 
d a a p m  omwwkpŁ cenom zboża i 
mąki a kwooiacjr regulując cenniki 
nWcarshfo. m nicm  rozpęd droźyjny. 
Oafog nsm > mówca uwagę na brak 
srotewdd na zamagpzynowanie większej 
litości paki P. Thom podniósł, że wzrost 
oolat tanrnych przyczynki się do wzro

stu drożyzny. Dyr. Krzvs/,bdowlcz mó
wił o przyczynach drożyzny mięsa. 
Przedstawiciel kooperatyw robotni
czych p. Chrystowski poruszył ogólne 
przyczyny dzisiejszych stosunków. 
zwracając uwagę, że atocja totalna na 
nic sie nie przyda, jeżeli Rząd nie ujmie 
gospodarki aprowizacji w  swoje ręce.

Poset Eisenstein zarzucił kooperaiy- 
v om. że sprzedają kirpcom swój przy
dział cukru i zalecał rozciągnięcie kon
troli nad wiolkiemi firmami, oraz ogra
nie cenie wydawania pozv. oleń na wy
wóz Jaj zagranicę. W  odpowiedzi na 
ubolewania p. Thoma, iż pochu^ąlane 
przez prasę ściganie handlarzy dolara- 
ui iraiem«żliwfa kupcom nabywanie ob
cych waiut dla importu towarów 2 za
granicy, zauważył red. .,Chwili" p Wein 
stocSc, że jednogłośny sąd prasj w spra
wie paskarstwa waiutowego uważać 
trzeba jedynie za objaw dodatni, nato
miast nfe iest możliwe, by prasa w  kai- 
uym wypadku przewtdj wała trainie 
skutki nanaitych zarządzeń.

Reprezentant Stałe) Delegacji urzęd
ników państw, p. PoUkrwski przedsta
wił postulaty, zmierzające do tdonóce- 
nia drożyzny, a obejmujące: si amowczą 
wsńkę z paskarstwem, zakaz wywmo 
środków żywności, wstreysrank' pod
wyżek cen artykułów monopolowych 1 
taryf rządowych, ograniczenie nfenpra- 
wnłooego hasdhi itp.

Przerrąwlalo prócz wymienłonych 
jeszcze kflfcn mówców. Podnoszono kti- 
k akr ot nie, że jedną z najgłówniejszych 
przyczyn drożyzny są ciągłe podwyżki 
opłat rządowych I gmłnoych ł preed-

wczesne stosowanie miernSca złotego; 
k. nagano się tpęcia mzez rząd gospo
darki aprowizacyjnej i aostairczeniia kre
dytów dla pfżemysł. i to.prów dla ma
gazynowania surowców- Wkoftcu prez. 
Zhnny zamknął obrady, podnosząc że 
jąjd rńy lok nie przyniosły one pozytyw
nego wynfcu, jednak wyświetlenie wie
lu spraw i wymiana zdań przyniesie pe
wne rezultaty

 o-------

W j M i r t n M l i  sezonowych pra- 
cew n k iw  kolejowych.

Opłacanie według cen rynko
wych danej miejscowości.

ITełtłonem od nas, ego korespondenta .
Warszawa, 5 lipca 

M io isteritw o kolei żelaznych 
zaprowadziło w  ostatnim czas e 
nowy sposób opłacania kolejowjrch 
pracowników sezonowych na ca
łym obszarze Państwa a mianowi
cie według cen rynkowych danej 
miejscowości. Stawki dziennei pła
cy ustalane będą przez osobne ko
misje, złożone- z delegata dyrekcji 
kolejowej i naczelników miejsco
wych urzędów kolelowych w  po
rozumieniu z władzami innych re
sortów, jak urzędami okręgowych 
dyrekcji robót publicznych, urzę
dami pocztowemi i rdegr fici;n«mi 
i t. p oraz władzami komunałnemi

Kronika.
t

Hładysław Ressowsłii
EP^sta-mateiz

po długich, cężki^h cierpie
niach, opitrzon, Najjiw. Sakra- 
inenlami, zmarł w  lib r. życia.
Po?r:cb odbędzie :,ię w sobotę, 
d. 7 cze w-a. o go ’,/. 2no poi., 
z domu : a!.by ul MłIi 1. 6 (oLoi 
r OŚ:.o a św Aat riego), na cmen-

l.< ■/. ł. c jat<ovysk .

Piątek C lipca. Rz. kat.. Izajasza. —  
Gr. kat.; Agrypa. —  Słow. Izasława.

-o—
Lwowski Oddział Polskiej Akcyjnej 

Spółki Telefonicznej zawiadamia swo
ich abonentów, iż 4. lipca b. r. przystą
pił do przełączania Iinji do nowej cen
trali i do wymiany aparatów.

Z tego powodu inogą wyniknąć w 
czasie przełączania pewne usterki w ob
słudze. Jednakże Zarząd Lwowskiego 
Oddziału P. A. S. T. dołoży wszelkich 
starań, aby możliwie zapobiec powyż
szym usterkom I zmniejszyć cały okfes 
przełączania. 52-37

Mianowania. Ministerstwo W . R. i O. 
P. reskryptem z dnia 6 czerwca 1923 r. 
Nr. 7513/23 „amianowrJo p. Franciszka1 
Brableca nauczycielem matematyki i fi
zyki. orz p. Jana* Sabłósldego nauczy
cielem miernictwa w  Państwowej szko
le przemysłowej w  Krakowie.

Nuncjusz papieski w Krakowie. Z 
Krakowa telefonują: Monsignor Lauri.
bawiący tu od poniedziałku, zw/edził 
szereg zabytków architektonicznych w 
Krakowie i saliny w  Wieliczce. Wczo
raj odbył się na cześć nuncjusza raut u 
państwa Adamostwa Konopków.

Pogrzeb śp. dra Feliksa Gryziecklego.' 
emerytowanego pro,, łtriwersytetu lwo
wskiego, odbyt się wczoraj przed połu
dni em.

Zarządzenia ograniczające wydawa- 
tuc pozwoleń na wyjazd za granicę, zo
staną nadal .utrzymane.

Mnożnik drożyźniany na nńesląc czer
wiec obliczono w Warszawie « ł  62??.

Wystawę kaszubAdcgc przemysłu lu
dowego otwarto w  lokalu „Macierzy Ka 
szitbstoej“ w Sopotaoh. Najciekawszymi 
i nadLenmcjszymi eksponatami są hafty. 
Ośrodkiem produkcji tych wyrobów są 
wioski powiatu kościerskiego.

Na 25-Ietni Zjazd maturzystów V. 
gimnazjum we Lwowie (z roku 1898) na 
leży zgłaszać swoje i kolegów adresy 
bezzwłocznie koledze Marianowi Dz?e- 
dzielev.’tezo>vi, sekretarzowi Politechni
ki 1 wowsKlej.

Ceny cukru Aż <to nowej kampanii 
tj. do października cena cukru została 
określona- w  wysokości 50 złotych za 
100 kg. Doczynając od 1. lłpc& wobec, 
olwiiżenła kursi kytego do 17.000 mk., 
wynosi cena 850.000 mk. za 100 kg. Ra
da naczelna polskiego przemysłu cu
krowniczego uenwaliła rzucić na rynek 
1200 vr»gonów mJerfęczjńe. (

Podwyższenie teks leczenia w szpita
lach. Z dniem 1. lipca taksa za leczenie 
w szpitalu powszechnym we Lwowie 
wynosi; I. Id. 55 tys. mk., II. —  35 tvs., 
III. —  20 tys. W  zakładzie Kuipa-kow-' 
skiin I. —  55 iys., II. —  32 tys, III. — 18* 
tys. W  szpitalach prowrocfonalnycb tak- 
sy wynoszą 55 tys.. 35 tys. i 20 tys. (

Rednkcłi Syria t. Z powodu zbyt wiel- 
kiei liczby świat obowiązujących obec-, 
nic u* Pcrfsce. Ministerstwo pracy opra
cowało projekt, ograniczenia lłczby 
świąt. Dnia 12. bm. odbedzle się konfe- 
l encia młędzymżnlsieilalmt, dla nregtdo- 
wania te’ sprawy.

Zbiórka u szna na trohmir r-akacyt- 
ne T. N. S. W. przynosła 3,613.200 mk- 
i 100 mk. niem.

I Kraków jn e śk u M c 0 waWcżtrty.
Wazora} połtch krakowska przeprawa- 1  

cftatfa szereg rewizji u kupców krabrw- 
,kich i znalazła obce waluty, wartości > 
około 200 mllj- Poza: tern skonshdwwano, i 
że prawie wsz>*dzJ( prowadzano fałszy
we księgi handlowe, przedkładano fał
szywe fMctury i nie stemplowano ra
chunków.



„GAZETA LW OW SKA* z dnia 7. fipca 1923.

Wycieczka skantów francuskt~b. zło-
ł oaa z 20 osób. przybędzie w pierw- 
;wszycli dniach sierpnia do Warszawy, 
j Gry i zabawy dla młodzieży szkól 
Arednkdi, w wieku od 10 do 14 lat. od
byw ać się będą w lipcu i sierpniu w go
dzinach przcipol miniowych, na boisku 
jm H. .lordana na ..Żelaznej Wodzie1'. 
Jpod kierunkiem odpowiednio kwairfiko- 
; wanyoh sił nauczycielskich. Bezpłatna 
wpisv, za okazaniem świadectwa szkul- 
n-.go, rrz> jmewać będzie Dyrekcja 
giiitr.-azium im. li. Jcrdana (ul. św. Mi- 

■cła jfi I. 16) w godzinach od 10 do ! ;
(pi i do (>.

Niemcy wydalają robotników- pol
skich. 7. ppwndit bezrobocia w NF-ru- 
czeęii. robotnicy polscy zatrudnili w 
Mcniczech. muszą wracać dr: krain, po
nieważ ni* mogą sjestać od władz ze
zwolenia przedłużenia pobytu.

Sensacyjne morder: t.v<> pod Krako
wem. W cMraj rano w Alwcrnji pud 
Krzeszowicami na tle odmowy reki cór
ki urzędnika kopalni węgla ..Krystyna". 
riciaKi bitek zastrzelił inna i Albina (oj
ca i syn;t) Zgodzrmirskieh, właściieli 
młyna.

Krwawa awantura w Huczacut O-
negdai między poborowymi a tiłinHScia 
żydowska wynikła awantura, która prze 
uneniła się w bojkę. Ciężko pobity je
den z pcbmęu ych zmarł wskutek obra
żeń. zaś tr/.ęc.h innych lt#.v ciężko elio- 
ryc.li w szpitalu.

(h) Trup w rzece. Onemis^/Juh zio
nę w rzeczułce Szczeryk w Mitaszowi- 
cach efrofc Dornteldu "• cow mcie wt^Qe 
-skirn, zimiduiuee sic już w rozkładzie 
zwłoki meżciż.yy.iiy w wieku około lat 
lii. Nie zdołam- na razie stwyerdzić, czy 
zachodzi tu wrpadsk n*ot derstwa, czy 
samobójstw j.

(h> Włamania I kradzieże Strusskie- 
n icz Zygmunt, wt. realności, zam. przy 
ul. Friedrichów 7, doniósł, iż w- dniu 
wczorajszym dokonano włamania do je
go neeszkania i skradziono garderobę 
wart. 6 nuli. — Służąca Arena Kowal- 
kówna skradła wczoraj ną szkodę swe
go chlebodawcr urz. poczt. Mieczysła- 
wa Bauknechta garderobę wart, 10 mli. 
i zbiegła.

(h) Śmierć starca w płomieniach. O-
negdaj w Rozpuciu pow. Dobromil 9-le- 
tnia wnuczka Paw-ła Rudzuiy, umysłowo 
chora, wziąwszy z półki zapałki, zapa
liła słomę, od letórej powstał pożar, któ
ry objął cały dom. Rndzina, który znaj
dował się w polu, spostrzegłszy pożar 
w swym domu, przybiegł na ratunek i 
wbiegł do płonącego dtanrt, z którego 
kilkakrotnie wrynosił cenniejsze rzeczy. 
Skoczywszy po raz ostatni, nie mógł 
więcej wrócić, albowiem 65-letmemu 
starcowi odmówiły siły, a upadłszy w 
sieniach na ziemię, został momentalnie 
pochłonięty przez płomienie. Po ugasze

niu ognia, znaleziono zwęglone zwłok- 
starca i pochowano ie na cmentarzu.

Ol) Wypadki. Bolesław I-ech, 11-letn: 
chłopak, wylazł wczoraj na lipę, rosną 
■cą na wałach obok straży pożarnej i 
spadł ze znacznej wysokości, przyczer 

| złamał rękę. —■ Przy ul. Szeptyckich 11 
i targnęła się wczoraj na życie p. S., kt* 
ra zażyła 50 gr. jodyny. Pogotn- 
przewiozło desperadkę do szpital a.

(h) Wyszli I więcej nie wrócili. Przed
dwoma dniami wyszedł z domu przy ió 
Szeptyckich 11. Michał Ciupryk. liczący. 

Mat 9 i więcej tire ^Tódł. — Równocze- 
. śnie z nim wydalił się 9-letni Jan Kul! 
'baba ! rówr^eż do tej pory tiie wrócił, 

— — o--------

Dsiłowane upntersttw .
Lwów, 6. lipca.

(h) Niejaki Jan Culic i Józef Cacaj. 
pierwszy z Borysławia, drugi z Droho
bycza, zapoznali się z Emil ja Popody li
cową. zam. w Gródku Jagiellońskim i 
po krótkotrwałej znajomości namówili 
ją do wyjazdu z nimi do Francji. Popo- 
dyńcowa na uzyskanie pieniędzy na po
dróż sprzedała rozmaite rzeczy i uzy
skana gotówkę w kwocie 2 i pół milio
na wręczyła Coiicowi. Przedwczoraj 
wszyscy troje mieli wyjechać. Gdy 
przechodzili polem, w jednej chwili Cu- 
ifc rzucił się na Popcidyńęową, chcąc ja 
zamordować. Popodyńcowa cudem tyl
ko uszła śmierci. Obu sprawców, którzy 
usiłowali zbiedz. zdołano jeszcze przy
trzymać na dworcu, tuż przed odjazdem 
pociągu i odstawiono ich do sądu we 
Lwowie.

- .....  -o

Matkobójca przed sadem 
waźnjni

(Spraw a I\v;,i a H rynyka,
L w ó w , 5 lipca 

(li) Po zamknięciu postępowi.- 
dowodowego, od 'y ł  trybuna 

na cdę pocż m przewodnicząc!
■ zpkł, ic- z p wodu braku jedne 

-n, ś :ośct ’.v T  yb. naie co d o  uu - 
. e.siwa czy zabójstwa, sirawn i  - 
stuła przekazani do postępowania 
zwykłego.

l  t e s t r ó w  i t t o w s k . c i k
Repertuar Teatru W^lldesu

Czlcartćk 5 lipca o godz. 7.A0 ..Kró 
Iowa Tar.ęa". operetka w A akt. Lcliur.' 
Występ M. Wiifibejma. 
kowa“ , opera sv A a.kt. Czajkowskiego 
(■wznowienie).

Sobota 7. lipca o godz. 7.Au J.fd :>
• le.ie jezioro",-' balet u- 4 h k t. Cza I k. •>.>•- 
•teczo  (wystąp Ki-rsanowej i Fortunata).

Nadzielą 8. lipca »  godz. 7..Ai> „Daiiiu 
Pikowa", opera w 5 odsł. Czajkow
skiego. _______ ____

Reoerhiar Teatru Mał-zn (Gródecka!.
Piątek 6 lipca o godz. 7,.0 ..Dla s/c . 

ścia", drama.!, w A akt. SI. Przybysze'-'* 
skieg.) (popis „Mtodci Scenki" w ivy.k' 
nautu uczniów szkoły dratnufyczłici I*:’.'
tT4cżkow.skit’gn.

Niedziela i . ’ Kpe.i n godz. 7.3*> ..Pc- 
wódi" , kom w A akt. FJcrgcta

Sobota 7. lipca iiMgiflt.. 7̂ 10 ,,i ’■
wódź", k«an. w A akt. Bergera.

Rerertuar Teatru NoieoScŁ 
Sobota 7. lipca o godz. r.tjg ..Baja- 

dera". operetka w o akt. Kahnana.
Niedziela s. lipca o gpdzj 7.Ali ..Fras- 

qnita“ . operetka, w A akt. Lehara lortat- 
lńe przedstawienie operetki w. Nowo
ściach).

Minimalna podwyżka cen w Teatrach 
Miejskich. Wobec szaleiącej drożyzny i 
podwyżki gaż artystów Komisja Tea
tralna była zniewolona pod-wr ższy - od 
6 bm. ceny miejsc w teatrach. Podwyż
ka ta jest jednak minimalną w perów- 
maniu ze wzrostem cen artykułów pier
wszej potrzeby.

Z Teatru Nowości. W  piątek „Szkcła 
Kokot“ . Przemiła farsa ta wzbudziła du
że zainteresowanie i cieszy się wielk*. 
frekwencją publiczności. W  sobotę Mi
lewska i Kuligowski wystąpią w ulu- 
Kionej' operetce „BajaderS® Kalmama.

Z Teatru Małego. W  piątek ostatni 
dzień popisu szkoły dramatycznej Frącz 
-1ow.sk/ego , Dla szczęścia" Przybysze
wskiego. W  głównych rolach abiturienci 
sikcłv: Piasecka, Rothówna, Marek,
Niewlakowski.

f lPOJiT
Program zawodów lekko-atletycz- 

•jych o mistrzostwo okręgu lwowskiego 
dla pań i panów. 7. lipca 1923 r.
‘ i Stek w dal dla pa-i i panów. 2) 100 m 
; rzedbłeg dla panów. 3) 60 m. przed- 
l.4eg dla pań 4) rzui dysKiem, 5) 1500 m. 
!a panów, 6) rzut kulą dla pań i panów, 

D 100 finał, 8) 4X  100 sztafeta pań, 9)
; 10 tn. z piotka ni, 10) 400 m. dla panów. 
A, lipca 1923 r.: 1) Skok w w yż dla pań
i panów, 2) 200 m. przedbieg dla panów. 
'■) rzut oszczepem dla pań i panów, 4) 
AoOO m. dla panów 5) 300 tn. dla pań. 
oL skok o tyczce, 7) 800 m. dla panów. 
8) chód na 5000 m., 9) 200 m. finał. W  o- 
ba cfr>.i początek zawodów o godz. 3. po 
południu na boisku rVgoni.
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Konkursa hippiczne urządzone stara- 

dem Koła Sportowego VI. Brygady Ja
zdy we Lwowie na torze 14-go pułku 
ułanów tia Jarowcu. Dzień pierw
szy: 1. Konkurs zwyczajny dla Panów: 
Do konkursu stanęło 58 jeźdźców, z cze
go zdyskwalifikowano 33. Nagród było 
4, z czego pierwszą otrzymał por. K. 
Zawfflński z 1 d . ii. na koniu ,.Generął“. 
drugą otrzymał rotm. K. Piisowski 14. 
D. u. na koniu ,Cab“. trzecia nagrodę 
otrzymał rotm W. Karski z 14. p. u. na 
koniu ..Eros“  i czwarta nagrodę otrzy
mał por. W. Szyld 14. o. u. na kouiu 
„Orlik". Podkreślić należy dobra iazdę 
iak również prowadzenia konia uP.: kap. 
M. Toczek 10. pac. na koniu „Hamlet1, 
St. Barylski na koniu „King-Tom“ , podp. 
J. Etrużyóski 14. p. tu aa konin „Fik"

i kap. Fr. Szechvńskr 6. pac. na koniu 
.Czarka". Bardzo dobrze jechał podp. 

Nestorowicz z 2. p. szw. na klaczy 
„Herma".

2. Bieg myśliwski za mastrem dla 
Panów: A nagrody. Bieg prowadził 
rotm. Suski z 6. p. u. Pierwszą nagrodę 
"t-rzyma! rotrn. Romanowski 6. o. strz. k. 
na koniu „Bobi‘\ druga rotm. MontwiRo 
h. p. strz. k. na koniu ,JJpa“ i trzecia 
otrzymał podp. Stopa 2. o. szw. na ko
uiu ..Zamość".

3. Bieg myśliwski za mastrem dla 
podoficerów: 3 nagrody. Bieg prowadził 
rotm. Frcnkwald 6. p. strz. k. Pierwsza 
nagrodę oir/wmał niut. 1. Salva z 9. 
n. u. na koniu „Ford", druga wachm. 
- ichv 7. 6, o. strz. k. na koniu „Koikar" 
; ir/.edą st. strz. Kilieńczyk z fi. o. strz. 
k. na koniu .,f:nłrozvna“

Konkursa prowadzone p f jy  z wiei- 
kieni staraniem oraz świetna organiza- 
;a. Pogoda dopisała, jak również p u -  

iiiiczuość zachęcona więcej konkursami 
1 iiup. niż wyścigami, jawiła się dość 
licznie. Ze względu nu spóźniona porę 
ost.uini punkt, przypadający na dzień 
pierws; . i>rz' łożony został na dziś. 
ińutck ti. Inn

I^KONOMIŚTA
'raasąkrje na yicł- 

dzie IwoimMej.
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

lwów, 6. lipca
i Ó! altowiia liaussa na. targu papie- 

dywidendowych. — Bardzo liczne 
obroty w Browarach, Ojkosacli. Sierszy 
górn.. Fol Natcir j i. Zainteresowanie 
dla akcji duże. Podaż niewystarczająca. 
Akcje bankowe i niekotowane również 
zwyżkowe, przy dużym popycie.
4 endencja JDijtuc z w rżkow u. Usposo
bienie bardzo ożywione.

TRAN&AKCJE W  AKCJACH.
Lwów. 6. czerwca. 

Akt Bank Hipot. 32, Aż’^ , S3, 33^, 
32.750, 33M. 33.250. 33. Bank Przemysł.
24. 24%. 25. 25 L . 26, 25. 25%. WA. 
Ziemski Bank Kredyt. 18. 19L, 19, 19%, 
19. Browary 7u0. 730. 720, 725. 735, ,40. 
7351 732.0. ", 47. (690. 695. 700). Ćmielów 
90. 95 (73). Galot a 21. 22%. 23. Karpalit 
70, 68, 69. Niemoiowski 145. f=(), t.38. 
I^arowozy 200. 195. 203. 210. 198. 208. 
Pezet .3 22. 22 B. 22, 23. Pocisk 70. 72. 
Polska N. 65. (18. 60, 65. b3%. bó. 62, 
65, 66, 07, 66. 63U. 64. fiC>%. b ’ % (50). 
P. T. B. 35. Rakszawa 210, 205, 208. 207, 
200, 208, 210. Siersza el. 34, 36. 38, 34. 
Siersza g 480, 470. 490. Tesp 500, 495, 
485, 507. 48.3. 482. P. T, H. 26, 25. 24%,
25. 24%, 2o. Chodnrów 343 344. 345. 
350. 346, 350. 351. 345, 351 352, .347, 350. 
347. 348. Oikos 300, 295, 305. 297, (280), 
296. 298 , 296. 297. 295. 298, 295, 297. 
Zieleniewski 630, 635, 640. 630.

OBRÓT W AKCJACH NIEKO- 
TOW a NYCH.

Kursa w tysiącach.
Lokomotywy 139, pisane 405, 410.

Tow. przem. węgl. 4, nieef. 2, 22 , Brug- 
ger 360, 365. Szkło 60, 61, 62, 60%. Star
27. Nitrat 30, 35 . 37, 36, 35, nieef. 31, 30,
28. Rucker H. 60. Len 100, 105, 108. 110. 
108, 106, 107. nieef. 106, 100. Foresta 
38, 40. 50. 51. 50. Azot 38. 39. 39%. 40. 
Cegielski 70, 69 72 (drobne), 69, 68%. 73, 
Lesienice 165, 160, 158, Impez 1.8, Wim- 
mer Żel. 135. 1.30, Biblioteka 25, Chybi 
330, 320. 325, 330, 327%, A30, 328, Ja
worzno 1000, 1025. 1020, 1025. 1015, 
1017, 1030, Olkusz 125, 120, 128, Czecho
wice 24. Gazociągi 28. 29, Gazolina 105, 
i 10, Gazy 900, 950, 920, 925, 940, 930, 940.

KURSA P. K. K. P.
Marki niemieckie 0.50, 1 dolary czeki 

i nrzekazy 102.50C, dolary banknoty
103.000, j.-ki i 2-ki 101.370, dolary Jeanad.
100.000, 1-ki i 2-ki 99.000 franki franc. 
6.140, franki belgij. 5.170, franki szwajc. 
18.170, funty szterlingi 478.000, liry 
4.530. guldeny holenderskie 41.100. koro
ny szwedz. 27.750. . korony duńskie
18.000, korony norweskie 16.860, korony 
czeskie 3.080. złoty polski 17.000. korony 
austr. 1.40.

Giełda zbożowa.
Lwów, 6. lipca. 

Ruch na giełdzie bardzo ożywiony. 
OgoliSy obrót (tkrdo 260 ton. Liczne 
transakcje w życie. Obroty w pszenicy 
jęczmieniu i owsie. Mimo obfitej podaży 
zapotrzebowanie nie pokryte. Tenden
cją nadal zwyżkowa. Usposobienie bar- 
i  o  silne.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. (PAT .) Notowania koń

cowe z dpia 6. bm.: Dolary St. Zjedn. 
108000 kupno 109000 sprzedaż 107 f w  
marki nicm. 8.57. Fieigią 5380 kupiw 54.K! 
sprzedaż 5330, Berfci 9,58 kupno 0,5't 
sprzedaż 0.57, Ij>achui 496<)00 kurni i 
507000 sprzedaż 491000. Nowy Jork 
109000 kupno lloooo  sprzedaż lOSijtA), 
Paryż 6390 knono 645() sprzedaż 6330. 
Szwajcaria 18750 kupno T8n40 sprzedaż 
18560. Wiedeń 1.47 kupno 1.48 sprzedaż 
1,49, W łochy 4700. Praga 3260.

AKCJE.
Polski Bank Przemysłowy 225,41 do 

23250. Chodorów 3H25DO do .345000 i 
3200UÓ. Przem. drjcew. 27 • -21 -22000. 
Warsz. kop. węgl. 3*5- -4.15 'IJfiifW* C c- 
giebki 64-67-—66014'. Pocisk 86 -95000. 
Parowozy !8ó---190----ll&»fi0 Zieleniew
ski 570—606000. Cmieiów 85 -830FH). Pol
ska Nafta 53—61000;

Warszawa. (M ) W  Gdańsku notowa
no markę polsku. 155.67 do 156.39, prze
kazy na Warszawę |5?.61 do 15339.

W  Berlinie notc-waiur marne polską 
139 do 147. przekazy na Warszawę 
i50!» do 151 trzy czwarte.

GIEŁDA k r a k o w s k a .
Kraków. (Teldonem). Natową.nla koii 

cowe z duła b. brr,. P. 3. H 25f“ Ziele
niewski 600000: Parowozy JOtMAi: Ce
gielski 79001' d<> 71000: Żelaza "ÓOpO:
Siersza ■sR.SOOO. T. 1’ G. .'fct.kiO da 
286000: Nafta 6600<t. Mydło 2120t!<); CllO- 
dojów  d  19000.

fdEŁD/ ZURTCHSKA.
Zitrych. (PAT .) Notosvar.ia w: *.rpt»r 

z dnia. 6 bm, Berlin 0.0030, lajndyn 26 
Praga 17,50. Belgrad n.iS. W-isdcń 9.3 
Eblandis 0 |  Paryż 53 98. Budaor •/> 
0.06 .N. Sof ja 5,9* •. Aust- sjempt. Ó-IOS; 
Nowy Jork 579. Mcdjdan 24,97 Buka 
reszt 2,90, Warszaw a §.9(155,

Transakcje poza
giełdowe.

Lwów, 6. lipca. 
KURS \ PRYW  ATNE.

Dziś tendencja ch wiejnu-zwyżkó T? 
ceny dpłaróy# zmieniają się o !5C)
200!) punktów, marki niom. nic/.inien’ 
ne. Obrót Sfedni.

Dołąry arner. 1(9 di> IINAOF). l-ki i 
2-ki 116500 do 11680)!, fe la ry  kmiad. ISO 
do KMOOO. drobne 98 do Jparm. mark 
niem. a 100 i 5G.000 tys <>.72 do 0.75 
marki idem. a 10,0oo tys. 0.75 do 0.76. za 
tysiąc star. em. 2,30 do 2,40, tys. now. 
em. 0.75 do 0,76, setki stare i drobiu 
1-50 do 1.90. leje 500 do 519. drobne 45* 
do 490, korony czeskie 3380 do 34 '"  
dronne 3350 do 3380, austr. now. em 
1450 do 1500, tys. star. em. 7800 do 8209. 
setki austr. za tys. 14 do 14290. drób, o 
a 50—20— 10 za tys. 10 do 72000 austr. 
sterppl. 1.58 do 1.62. am'%. przekazy 1.66 
do 1.68, franki franc. 6000 do 6290, funt1 
szterl. 490 do 510000, franki szwałc. 19 
do 20.000. ruble 5-setki 7.00 do 7.10. se' 
ki zwykłe 7.10 do 7.25, ruble „Kącik" 
do 22, drobne 0.50 do 0.80, dumskie tvs 
22 do 25, dumsikie a 250 15 do 16. karbo
wańce 0.80 do 0.85, hrywny 0 90 do 0.9= 

Złoto: 20 kor. 500 do 510occi, 20 frar.k, 
•480 do 485000, 20 mark. .525 do 5JJ6 -v. 
1o rubli 575 do 585000, dołary 110 
112000.

Srebro: Korony austr. 8500 do 87ji', 
5 kor. 43600 do 44000, floreny 218!V> 
22000, ruble 38400 do 38800, kopieiki /„‘ 
rubel 15 do 15400. leje 8300 do 8400.

Z  rynku naftowego,
Lwów, 6. lipca 

Z TARGU ROP59EGO.
Ge na ropy horysław skiej wynos 

1415— 1460 mkp za 1 kg. loco stacja 
kolejowa, w  cysternach nabywające^-.. 
Usposobienie silne. Cena podana na pod
stawowe dokonanych transakcji.

 o--------

Z TARGU LWOWSKIEGO.
(li) P»ziś notowano nat-itpnujące 

ceny mięsa: kilo tWeprzowiny do
L’0.000 mk., —- wołowiny <±0 17.000, 
— cielęciny do 19.00u mk. Za chleb 
płacono od 3000- -4600 mk., za bułkę 
ma.ą do 420 mik., za większą do 750 
mJc. 'Ceny nabiału, jarzyn i wiktua
łów niezmienione.

 --------- o---------
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N r .  1 4 6 . P i ą t e k ,  6 .  l i p c a  1 9 2 3 . W a l u t a  m a n k  o w a .

A. Kursa efektów.
Kategorje:

W ari
nom.

Ostatnia
dywid. Płacą: Żądają:

i
Transakcje Uwagi

1. Papiery państwowe.
4"/o Państwowa poż. . .
Prem. z r. 1920 . . . . 1000 —■ 1950-— — —■

II. Listy zastawne.
(bez kuponu bież.)

4’/,°/, Banku hip. gal. . ■—? - 108 — 110'- w.
4'/o Banku hip. gali . . — 100-— 102-— --
4 V,ŁVo Uk kred. ziem. gal. — 102-— 104 — --
4'/,% Banku Małopolsk. — 10460 106-50 --
4l/:#-(> Banku hip. zemeL — 99-- 101 — —

Polsk. Bk kraj. • — 109 — 111-— --
4% Polsk. Banku kraj. . — 1 0 0 - 102-- —
4!/,Ve Tow. kred. galic.

ziemskie.. . . . . . . — 107 - 109-— --
4*y« Tow. kred. gaL ziem. Ui —• 102 — l O i - —

ca

s

II!. Obligi. ‘ s
(bez kupor.u bież.) ł—i

41/,% Kom. Pol. Bk kraj. cd,N 1 0 1 -— lOS— --
4“;, Kotu. PoL Bk kraj. . — 97 — 99--- --
4*;, Koi. lok. Pol. Bk kraj. — 92 — 94-— —
i ’/, Poż. kr. gal. z r. 1893 ■_ 92-— 94-— --
4 ®/t Poż. kr. gaL z r. 1904 — 92 — 9 4 - --
4 Poż.  kr. gal. z r. 1905 _ 92 — 94 —
4';. Poż.-kr. gal. z roku

1908 (szkolna) . . . . __ 92-— 94-—
4'/,\»Poż. kr. gal.zr.1913 — 125-— 1 3 0 -— —

4‘/*‘/o Poż. kr. gaLz r. 1914 -— ■ 200-— 2 I 0 - — —

IV. Akcje.
a ) Bankowe: 192111922

Akc. Związk. . . . . . 280 •7G|_— 11000 —
Akc. hipoteczny . . . . 280 42 120 31500 34000 32000 -83500
Handlowy w Poznaniu . 1000 3001 800 iooouo — —
Małopolski . . . . . . 280 56] 140 34900 — —
Powszechny kredytowy . 280 421 140 14000 , — —
P rze m y s ło w y ............... 280 42 - 23500 27000 2 i —26500 1 9 - 2 1 5 0 0  ni
Rolniczy S. A.................. 1000 2501 — 20000 —

Ziemski kredytowy . . 280 ■ 56j 84 F7600 20000 18000-19500
Zemelny. . . . . . . . 280 - 56 84 300Ó — —

Zw. Sp. Zar. w Poznaniu 1000 1 :

Kategorje: Wart. Dywid.
Płacą: Żądają Transakcje Uwaginom. 1921|1922

b) Przemysłowe:
Agrochemia fabr. szt. naw. 
Browary lwowskie . . .

500
600 500

120000
690000 755000 . 700—747000 690-700000nl

Cbodorów fabr. cukru . 1000 21 140 335000 357000 340-352000
Ćmielów fabr. porcelany 10*10 200 1000 800U0 95000 85 -  90000 73000 nf,
Gafota fabryka Obuwia 140 22 140 19000 25000 21000-23000
Galicja Rafineria nafty . .4) S0*> — 2.200.000 — —
Górka fabryka cementu .40 119 — 700000 — —
K&rpalit zakłady litogr. 140 280 140 67000 71000 68 —70000
Krakus f. wódek Kraków .180 168 200 60000 — —
Niemojowski fabr, pap. !0*'W 90 — 133000 155900 138-150000
Oikos Żakł. przem.-urzew. IOCjO 300* :oo 290000 310000 295—305000 280000 nf.
Parowozy S. A. bud. masz. 5* JO 60 190000 215000 195 -  210000
Pezet Pow. Zakł. bud. 5 00 200 — 21000 24000 22000- 23000
Pocisk zakłady amunicji 350 14 — 69000 73000 70-72000
Polska Nafta przem. wiert 500 100 360 60000 69000 62000 -  68000 50000 nf
Polskie Tow. Budowlane 500 225 400 34000 37000 3500U
Potęga Tow. huty żel. . 10000 1500 — 17000 — —

Rakszawa fabryka sukna 140 100 280 195000 215000 200—21COOO
Siersza zakł. elektr. . . 200 21 40 33000 39000 3-4-38000
Siersza gófn. zakłady . 140 460 — 460000 500000 470—490000
Spółka Akc. Wydawnicza 280 — 56 30000 — —

Tepege gorn. zakłady . 700 350 700 260000 — —

Tesp. tow. ekspl. soli . 1000 150 350 472000 517000 482—507000
Ursu3 fabryka motorów 600 180 250 140000 ___ . ------

Wildt i S k a .................. 500 150 500 30000 ____ -------

Zieleniewski iabr. masz. 1000 170 1070 320000 6JOOOO 630—640000

o) Handlowa;
Polski G lo b ................... 500 100 — 3600 * _

Polbal............................ luoo 160 250 19000 ___ —

Polskie Tow. Handlowe 140 70 210 23000 27000 24500—26000
Polsot.............................. 1000 260 600 14000
W a w e l .......................... 500 100 — 2500 ____

Żegluga Polaka . , , . 140 20 50 6000

l f .  W a l u t y  3 D e w i z y ,

Bilety Irsnkaift, Cieki, p rzekazy  i wypłaty*
plącą j żądają | transakcje płacą | żądają | transakcje

Kategorje: Uwagi

Polary amerykańskie , , ,
Polary amerykańskie (drobne) . i
Dolary kanadyjskie . . . .  *
Dynary
Funty szterlingl ........................
Franki belgijskie . • < . .
Franki francuskie . . . .  .
Flcieny holenderskie . • , «
Franki szwajcarskie . , « ,
Korony austriackie . . . .
Korony czesko-ilowackle . .  ,
Korony duńskie . . . . .  , •
Kerony norweskie ■ • « ■ «
Korony szwedzkie ........................
Korony węgierski* . • • .  ■
Lei rumuńskie . . . , .  •
Liry włoskie • • • • • ; • , • ;
Marki niemieckie .■„ • ż

. «

Skutkiem zarządzę' 
nia Ministra Skarbu o- 
broty w  walutach prze
kazach i wpłatach aż 
do dalszego zarządze
nia zabronione.

B ,  K u r s a  Z b o £ o w e ,
Ceny rozumieją sie w markach polskich 

z .  100 kg. bez podatku spożywczego.
m jejece stacja załadowaniu.__________

PSZENICA kraiowa 71/72 er 1022 r,
>TYTO małopolskie 67/68 ex 1922 r.

JĘCZMIEŃ: małopolski browarniany przemy
słowy . • « a ,

JFC7MIEN małopolski ex 1923
OWIES: małopolski ez 1922 r. e e .

KUKURUBZA: kraiowa . . . ,
KUKURUDZA: rumuńska stacja Satatyn 
ZIEMNIAKI jadalna 
FASOLA: Mak .
FASOLA: kolorowa 
(.KOCH: polny .
6ROCH: Victork 
GROCH: % Vlctorto 
BOBIK: . . . .
WYKA: . . . . .
MIESZANKA: pastewna w Mania
L U B I N : .................................
RRECZKAi . . . .

Ceny

od do

Sekretarjat Giełdy,

490600
290000

280000

325000

495000
300000

300000

335000

Uwaga
Ceny rozumieją sie w markach polskich 

za 160 kg. bez podatku spożywczego; 
_________  miejsce stacja załadowania. _________

70 proc. Loco Lw ów  
proc. Loco Lw ów  

70 proc. Loco Lw ów  .
50 proc. Loco Lw ów  .
40 proc. Loco Lw ów  >

MAKA: żytnia 
MĄKA: żytnia 
MAKA: pszcn.
MAKA: p  zen.
MAKA: pszen.
OTREB: przen. ..........................
OTRĘB: żytni . . . . .
MAKUCHY: lniane i konopna • •
MAKUCHY: rzepakowe . . .
WORKI: lutowe wyrobu Strsdom. Warta

Czestochowianka 75 kg. za sztuka . .
WORKI: używane, dobre, za sztukę 
KONICZYNA czerwona krajowa naturalna .
SF OMA p ra s o w a n a ......................... ......
SIANO wołyóskk ....................................
SIANO słodkie krajowe prasowano i , .
LEN ...................................... .  . .

KASZA HRECZANNA . . . v. . ,
KASZA JĘCZMIENNA . . . . . .
KAPUSTA K W ASZO NA ............................
PĘCAK .................................................

Ceny

od do
Uwaga

Generalny Sekretarz Dr, Paneth.

/ >»
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OGŁOSZENIA
e z n a n i a  / ą .V r. ft r/

T. IV. 136/22/3. Wdro zenie postępo
wania celem przeprowadzenia dowodu 
śmierć: Mojsej Obur. rolnik z Gładyszo
wa, syn Bazylego i Peltagr z Pelepów, 
urodzony dnia 4. września 1890, wyje
chał na wojnę światową w sierpniu 1914 
i walcząc na froncie austro-serbskim, 
miał zostać zabitym 6. grudnia 1914 pod 
Orlają. Gdy zatem przyjąć należy, że 
zachodzi ustawowe domniemanie śmier
ci, przeto wdraża się na prośbę Anny 
Gbur postępowanie celem przeprowa
dzenia dowodu śmierci Mojseja Gbura i 
wydaje, ąio ogólne wezwanie, aby udzie
lono Sądowi wiadomości o powyż w y
mienionym do dnia 10. września 1923. 
Sąd tutejszy nu ponowną prośbę po 
dniu powyższym wyda ostateczne o- 
rzeczenie. 5249

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło, dnia 1. maja 1923.

J i  OZM A I T E  O K  W IE S Z C Z E N IA .

C. II. 229/23. Edykt. Przeciw niewia
domym z miejsca pobytu Leonowi Zię
bie, Magdalenie ze Ziębów Biernatowej 
i Waientemu Jedlińskiemu, wniesionym 
został do Sądu powiatowego w Tarno
brzegu przez Ferdynanda Kurasia i sp. 
w Nadbrzeżni pozew o uznanie powo
dów' za właścicieli realności lwh. 11 gm. 
Nadbrzezie. Na podstawie pozwu w y
znaczoną została rozprawm na dzień 9. 
lipca 1923, ID rano, w tutejszym Sądzie 
biuro Nr. 4. Celem strzeżenia praw ku- 
randów ustanawia się pana adw. dra 
Surowieekiego w Tarnobrzegu kurato
rem. Tenże kuraior będzie zastępowa) 
sijraudów w rzeczonej sprawie na ich 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w 
Sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocni
ka nie zamianują. 5251

Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnobrzeg, dnia 16. kwietnia 1923.

K C ł l A T E E E .

P. 64/23. Ogtoszenie pozbawienia 
własno wolności. Uchwatą Sądu oow. w 
Gorlicach z 19. stycznia 1923 Lcz. L. 
18/22 pozbawiono całkowicie własno- 
wolności Antoniego Szarowicza, zamie
szkałego poprzednio w' Dominlkowicach. 
a to z powodu choroby umysłowej. Ku
ratorem ustanowiono Michała Szarowi- 
cza z Dominikowiec. 5250

Sąd powiatowy, Oddział I.
Gorlice, dnia 22. maja 1923.

J  J  I t  M  Y.

Firm. 630 Rg. C. VII. 90. Wpis firmy 
spótkowej. Do rejestru wpisano dnia 6. 
kwietnta 19-3. Siedziba firmy: Lwów, 
ul. Łokietka 14. Brzmienie firmy: T o 
warzystwo dla oorotu skór surowych i 
wyprawionych „Surowiec**, Spółka z o- 
graniczoną odpowiedzialnością. Przed
miotem przedsiębiorstwa jest kupno i 
sprzedaż hurtownie i detailicznie skór 
surowych i wyprawionych Kapitał za- 
słaaowy wynosi 5,000.000 Mkp. pełno 
wypłacony. Stosunki prawne: Spółka o- 
niera się na kontrakcie, zdziałanym wc 
formie aktu notarialnego z dat.,- Lwów, 
20. listopada 1922 L. rep. 22S42, zmie- 
ujpuym uchwmłą W alrego Zgromadze
nia z daty Lwów, 16. marca 1923, uwie
rzytelnioną notarialnie do Irep. 25.275. 
Zarząd spółki sprawują: 5 zawiadow
ców, którymi są: Maurj cv Kormatm,
kupiec we Lwowie, ul. Pilnikarska 12. 
Maurycy Kleimann, kupiec we Lwowie, 
ul. Zamarstynowska 17. Schapce Spyt- 
kowski, Hersch Griinberg, kupcy we 
Lwowie, ul. Staszica 6. Adolf Cyna, ku
piec we Lwowie, ul. św. Zofji 14. Pod
pis firmy następuje w ten sposób, że 
pod jej brzmieniem podpiszą swe na
zwiska Maurycy Klsunniaim i którykol
wiek z reszty zawiadowców z tern, że 
podpis Klemmanna musi być umiesz
czony. 5203
Sąd okr. eyw. jako handl. Oddział IV.

Lwów. dnia 28. marca 1923.
Firm. 679. Rg. C VI. 311. Zmiany do

tyczące firmy spótkowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisani) dnia 28. kwietnia 
1923. Siedziba tirmy: Lwów, ul. Pańska 
lla . Brzmienie firmy: Kolonialny Dom 
handlowy „Markolet**. Spółka z ogr. por. 
Umiany: Uchwałą Walnego Zgromadze

nia z dria 25. lisi opada 19z3, nota-jalnłe 
uwierzytelnioną do Lrep. 22997, zmienio
no art. XV. kontraktu Spółki, jak ’w od
pisie znajdującą się w zbiorze dokumen
tów. Zarząd składa się odtąd z 2 zawia
dowców, którymi pozostali zawiadowcy 
Gcdale Rudnik i Mojżesz Cajtlin. Do
li chczasowy trzeci zawiadowca Izak 
Gurtowej ustąpi. 5231
Sąd okręgowy jako handl.. Oddział IV.

I Lwów', duia 5. kwietnia 1923.
Firm. 334. Rg. C. VII. 108. Wpis fir

my spótkowej. Do rejestru wpisano dnia 
28. kwietnia 1923 Siedziba firmy: Lwów. 
Brzmienie firmy: „Pol-San", W ytwór 
nia i hurtownia materjałów opatrunko
wych i -dilrurgiczmch, spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością. Przedmiotem 
przedsiębiorstwa jest: wyrób wszelkie
go rodzaju opatrunków sanitarnych, liur- 
towna sprzedaż tychże wyrobów tak 
własnych, jak i obcych, wchodzących w 
zakres opatrunków sanitarnych, jak nie
mniej sprzedaż hurtowna, sprzedaż ma
teriałów chirurgicznych. Stosunki praw
ne spółki: Spółka opiera sę na kontrak
cie, zdziałanym we formie aktu notarial
nego z daty Lwów, dnia 9. lutego 1923, 
L. rep. 24492 Kapitał zakładowy wyno
si 2,000.000 Mp. pełno wpłacony. Za
rząd składa się z 2 członków. Członka
mi Zarządu są: Marjan Schechter, magi
ster farmacji we Lwowie, ul. Łyczakow
ska 1. 84, Dr. Salo Stcinpler, adwokat 
we L wowie, ul. Kopernika 1. 30. Podpis 
firmy następuje w ten sposób, żc pod 
n ypisanem, wydrukowanem, * lub pie
częcią wyciś.uiętern brzmieniem firmy u- 
micszczaja swe łączne podpisy 2 zawia
dowcy, lub jeden zawiadowca łącznie z 
prokurzystą. Ogłoszenia ze strony Spół
ki będą podawane w czasopiśmie ,,Ga- 
siAa Lwowska**. 5248
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Lwów, duia 16. kwietnia 1923.
Firm. 239. Rg. B. II. 62. Wpis firmy 

spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 18. 
kwietnia 1923. Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Zakłady Przemysłu
drzewnego „Deiatyn** w Polsce, Spółka 
akc. Czas trwania spółki nieograniczony. 
Przedmiot przedsięb. Spółki; n) naby
cie i dalsze prowadzenie przedsiębior
stwa rejestrowanej w Sądzie okręgo
wym w Stanisławowie firmy handlowej 
„Zygmunt Klein**, obejtmFącego zakłady 
tartaczne, budynki mieszkalne, magazy
ny, kolej leśną, grunta w Deiatynie; b) 
prowadzenie wszelkiego rodzaju przed
siębiorstw w zakresie przeróbki i han
dlu drzewem, oiaz wszelkich'interesów, 
związanych z tą gałęzią przemysłu. 
Wysokość kapitału akcyjnego: Kapitał 
zakładowy spółki wynosi sto mil jo nów 
(100.000.000) Mp., podzielonych na 10.000 
akcji po 10.000 Mp. na okaziciela. Na 
poczet tego kapitatn zakładowego zo
stała wpłaconą suma (20.000 000) dwa
dzieścia milionów Alp. i złożoną w Pol
skiej Krajowej Kasie pożyczkowej. Od
dziale we Lwowie i stoi do swobodnej 
dyspozycji Zarządu spóikl. Resztę kapi
tału zakładowego w kwocie 80.000.000 
Mp. przyjęła firma Zygmunt Klein w za
mian za wniesione przez nia aporty. 
Stosunki prawne Spółki: Spółka opiera 
się na statucie, zatwierdzonym postano
wieniem Ministrów Przemysłu i Handlu, 
oraz Skarbu z dnia 7. grudnia 1922, o- 
gloszonem w „Monitorze Polskim** z 
dnia 28. grudni;! 1922. Nr. 294. Zarząd 
spoczywa w ręku Dyrekcji, złożonej z 
2 członków, którymi wybrano Gezę 
Kleina i Dra Tadeusza Dwernickiego. 
Rada zawiadowcza składa się z 6 do 10 
członków i spełnia funkcje nadzorcze. 
Podpis tirmy: Do podpisywania fiimy 
uprawnieni są dyrektorowie z tem, że 
każdy z tych dyrektorów ma prawo sa
moistnie podpisywać firmę Spółki przez 
umieszczenie swego podpisu pod wypi
janą, lub pieczęcią oznaczoną firmą 
spółki. Obwieszczenie Spółki: Wszelkie 
ogłoszenia spółki wymagane przez sta
tut i ustawę handlową, umieszczane bę
dą orścz „Monitora Polskiego" w ..Ga
zecie, Lwowskiej**. 5247
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* wów. dnia 17. kwietnia 1923.
Finn. 489. Rg. A. IV. 239. Wpis, firmy 

spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 21. 
marca 192.3. Siedziba firmy: Lwów, Lin
dego (>. Brzmienie firmy: Rawicki iW ar- 
szmi^ski, ajencja handlowo-komisowa to
warów włókienniczych _i chustek, oraz 
galanterii. Przedmiot przedsiębiorstwa: , 
jak brzimetle firmy. Forma prawna •

spółki: Jawna spółka handlowa od 1.
stycznia 1923. Jawnymi spólnlkami są: 
Szmul Ber 2 im. Rawicki i Chaim Lajzer 
2 im. Warszawski Podpis firmy nastę
puje w ten sposób, że pod brzmieniem 
firmy umieszcza swój podpis którykol
wiek ze spólników. 5208
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Lwów. dnia 13. marca 1923.
Firm. 60/23. Spółdzielnia Nr. 37. 

j Zm iany t dodatki do wpisanych już firm 
spółdzielczych. Należy wpisać w reje
strze spółdzielni. Siedziba stowarzysze
nia: Stryj. Brzmienie firmy: Robotnicze 
Stowarzyszenie wytwórcze „Stryjsk: 
piekarnia robotnicza. Stowarzyszenie 
zarejestrowane z ograniczoną poręką w 
Stryju. Zmiana statutu par. 10, 28, 42. 
Wysokość udziału dotąd: wpisowe 100 
Mk., udział 1000 Mk. Obecnie wpisowe: 
5000 Mk„ udział 100.00„ Mk. Data wpi
su: 2'\ maja 1923. 5253
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Stryj, dnia 30, marcu <923.
Firm. 606. Rg. A. IV. 244. Wpis firmy 

spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 4. 
kwietnia 1923. Siedziba fi-my; Lwów. 
Brzmienie firmy: Ch. Feuer f Synowie, 
hurtowny handel skór. Przedmiot przed
siębiorstwa jak w brzmieniu firmy. Czas 
trwania nieograniczony. Forma prawna 
spółki: Jawna spółka handlowa od 1.
lutego 1923. Jawnymi spólnlkami są: 
Chana Feuer i tejże synowie Izak Feuer 
i Michał Feuer we Lwowie. Do zasręp- 
stwa firmy uprawnieni są spółnicy: I- 
zak Feuer i Michał Feuer samodzielnie, 
tj. każay z osobna. Podpis fjrmy nastę
puje w' ten sposób, żc pod brzmieniem 
firiny przez kog okol wiekbądż wyplsa- 
nem, lub stampilją' wyciśniętein, położy 
swój własnoręczny podpis którykolwiek 
z nich samodzielnie. 5238
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Lwów, dnia 27. marca 1923.
Firm. 644. Rg. A. IV. 249. Wpis fir

my kupca pojedynczego. Do rejestru 
wpisano dnia 9. kwietnia 1923. Siedziba 
firmy: Lwów, Halicka 3. Brzmienie f i l
my: „Hurtownia towarów bławatnych i 
wełnianych", Bałtypol***, właściciel Ja- 
kób Kaufmann. Przedmiot przedsiębior
stwa: jak w brzmieniu firmy. Właści
cielem firmy jest Jakób Kaufman, kupiec 
we L  vowie, ul. Halicka 1. 3. zamieszka
ły. Poapis firmy następuje w ten spo
sób, że pod brzmieniem fPmy umieszcza 
swój podpis właściciel 5229
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Lwów, dnia 28. marca 1923.
Firm. 645. Rg. A. IV. 250. Wpis fi-my 

spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 9.

kwietnia 1923. Siedziba firmy: Lwów, 
ul Wolność 1. 10. Brzmienie firmy: W eg
ner i Orbacb. Przedmiot przedsiębior
stwa stanowi ajencja handlowa i komi
sowa artykulow gumowych i rymat- 
skich. Spólnikami są: Heizel Wegner 1 
Mojżesz Orbach, kupcy we Lwowie, ul. 
Wolność f. 10. Stosunki prawne lawna 
Spółka handlowa od 14. lutego 1923 
Zastępstwo firmy sprawuje każdy ze. 
spólników z osobna. Podpis firmy na 
stępuje w ten sposób, że pod jej brzmi-- 
niem umieści swój podpis jeden ze •ław
ników. 5239
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Lwów, dnia 28. marca 
Firm. 381. Rg. C. V. 98. 7.*nt;uy. do- 

tycząfce firmy już wpisanej. D « t i  t.dr;: 
wpisano dnia 11. marca 1923. Siedziba 
firmy: Lwów. Bizmienie fumy: P ;ze„- 
sięblorstw o handlowo-transi ort. Marku 
ry, Spółka z ogr. por. we Lwowi t .  
Zmiany: Uchwalą Walnego Zgromadza
nia z dnia 18. lutego, not. uwierzytelnio
ny do 1 rep. 6322, postanowiono rozw ią
zanie, i likwidację spółki. Likwidatorami 
obrano: Gustawa Matusowa i IzraeL
Verschlelssera, który odtąd firmę :e.i 
spółki z dodatkiem w likwidacji podpi
sywać będą łącznie. $g'M
Sąd okręgowy jako handl., Oddzkil IV, 

Lwów. dnia 7 7. marca 1923.
Firm. 294. Rg. A. IV. 214. Wpis firrry 

spółkowej. Do rej. wpisano dnia 20. żu
tego 1923. Siedziba firmy: Lwów,
Brzmienie firmy: Artur Falter i Sku, 
Handel i eksport drzewa we Lwpv,iCi 
pl. Smolki 1. 1 a. Forma prawna Spóiki: 
Jawna spółka handlowa od 15. stycznia 
1923. Jawnymi spólnlkami są: Artur
Falter, kupie^ \,e Lwowie, ul. Asnyka 
10 j Szymon Kleckner, kupiec we Lw o
wie. pl. Smolki 1 1 a. Podpis firmy na
stępuje w ten sposób, że pod brzmie
niem firmy wypisanej, lub wyciśniętej 
pieczęcią, jeden ze spólników podpisze 
swe imię i nazwisko. 5241
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Lwów, dnia 12. lutego 1923.

Zarząd Spółki Akcyjnej Zakłady Amuni
cyjne „POCISK" podaje do wiadomości, 
że na zasadzie uchwały Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów 
z dnia 30. czerwca 1923 r. wypłacana 
będzie w biurze Zarządu (Warszawa. 
Przejazd 5) w dnie powszednie w go
dzinach od 10—2 po południu za kupon 
Nr. 2. dywidenda za rok 1922 w wyso
kości marek 175 od każdej akcji L, II. i 
III. emisji. 5252
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I PAŃSTWOWEJ FABRYKI OLEJÓW MINERALNYCH 
1 DROHOBYCZU m a j ą  d o  z b y c i a  o k o ł c

V,000.000 szfob ccgisł z predubeji 19Z3,
Ifawet dziecko wie.

żc nailepszem 
MYDŁEM do PRANIA 

jest prawdziwe

Mydło JELEŃ"
w h i  SCKICKT

Kto moczy bieliznę w 
wodzie z proszkiem do 
prań.. POCHWAŁA- 
GOSPODYŃ" i używa 
następnie „MYDŁO  
JELEŃ" marki „Schicht’ 
ten zachowuje swą 
bieliznę dwa razy dłu
żej, niż przy użyciu in. małowartościcwych środków
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